
 

Výroční zpráva o činnosti základní školy Bruntál, Školní 2 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 Zpracováno v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dle osnovy Vyhlášky 15/2005 Sb. §7, kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů a výročních zpráv a jejich následných změn. 

 

 

 
 

Předkladatelka: PhDr. Mgr. Milena Zatloukalová, MBA, ředitelka školy 
 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 2 

Obsah 

 Úvodem ............................................................................................................... 4 

 Základní údaje o škole......................................................................................... 6 

Školská rada při Základní škole Bruntál, Školní 2 ................................................... 8 

Charakteristika školy ............................................................................................... 9 

 Přehled oborů vzdělávání .................................................................................. 10 

 Rámcový popis personálního zabezpečení školy .............................................. 13 

 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy ........................................................................................................... 14 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání ................................................... 15 

 Organizace školy ............................................................................................... 16 

 Organizace školního roku 2022/2023 ................................................................ 18 

 Přehled výchovně vzdělávacích výsledků ve školním roce 2022/2023 ............. 19 

První pololetí ......................................................................................................... 19 

Druhé pololetí ........................................................................................................ 20 

 Zprávy koordinátorů........................................................................................... 21 

Zpráva koordinátora platformy E-twining o zapojení školy do mezinárodních 
projektů v rámci e-Twinningu ................................................................................ 21 

Zpráva koordinátora ICT ....................................................................................... 21 

Zpráva koordinátorky Školního žákovského parlamentu ....................................... 24 

Zpráva koordinátorky Finanční gramotnosti .......................................................... 25 

Zpráva koordinátorky EVVO ................................................................................. 28 

Zpráva koordinátorky pro žáky s odlišným mateřským jazykem ........................... 30 

Zpráva o činnosti předmětové komise (PK) českého jazyka a literatury ............... 31 

Zpráva manažerky projektu Školní podnikatelský inkubátor ................................. 32 

 Školní poradenské pracoviště ........................................................................... 34 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................... 35 

 Údaje o aktivitách, školních projektech a prezentaci školy na veřejnosti ........... 38 

 Školní družina ve školním roce 2022/2023 ........................................................ 49 

 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ...................................... 53 

 Základní údaje o hospodaření školy .................................................................. 54 

 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .................. 55 

 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci CŽU .............................. 57 

 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů ........................................................................................................................ 58 

Evropské projekty ................................................................................................. 58 

Projekty financované z grantu Města Bruntál ........................................................ 58 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 3 

Projekty realizované školou a zřizovatelem .......................................................... 59 

20 Závěr ................................................................................................................... 60 

 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 4 

 Úvodem 

 

Základní škola, Bruntál, Školní 2 – skvělý start pro vaše děti! 

Naše škola má své cíle a vize, které vychází z dlouhodobého záměru rozvoje školy. 

Chceme být školou, která nabízí kvalitní vzdělávání a individuální přístup. Chceme být školou, 

ve které se dbá na umožnění úspěšnosti každého člověka a dosažení jeho osobního maxima, 

školou, ve které se podporuje rozvoj, předávají se kompetence, očekává se zodpovědnost a 

je oceňována kvalitní práce, respektují se sdílené hodnoty a předem daná pravidla, je 

podporována týmová práce. Školou, ve které se podporuje pozitivní přístup ke vzdělávání a 

vnitřní motivaci všech zúčastněných, kde jsou nastaveny kvalitní pracovní podmínky a dodržují 

se zásady psychohygieny, a kde jsou zaměstnanci školy díky svým kvalitám společností 

uznáváni a respektováni. Školou, ve které je zřejmá její transparentnost a otevřenost, ve které 

existují dobré vztahy mezi všemi partnery ve vzdělávání. 

Vize školy 

Všichni žáci, učitelé, rodiče, provozní zaměstnanci a ostatní členové místní komunity 

budou na naši školu hrdí a budou ji pravidelně navštěvovat a podporovat. 

Víme, že i když nebudou úplně všichni žáci dosahovat znamenitých výsledků, může 

být většina z nich lepší a chodit rádi do školy. 

Potřeby a zájmy všech žáků budou provázány s naším vzdělávacím programem a 

výukou. Budeme respektovat osobnostní maximum a individualitu každého žáka. 

Naše škola musí být postavena na dobrém klimatu, tedy stát se příjemným a současně 

efektivně učícím a tvořivým prostředím pro své učitele a žáky. 

Budeme pokračovat ve vytváření otevřeného partnerství s rodiči, které více zapojíme 

do činnosti školy, s místní samosprávou, komunitou, organizacemi a firmami, které přispěje k 

rozvoji školy. 

Mise školy 

Jsme rozvíjející se škola, zaměřující se na kvalitní a nadstandardní výuku anglického 

jazyka, kde pedagogové využívají nejmodernější techniku a metody ve výuce.  

Žáci již od první třídy pronikají do angličtiny pomocí metod Helen Doron a zavádíme 

metodu CLIL. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 5 

 Na prvním i druhém stupni se zapojujeme do mezinárodních projektů Erasmus + a  

E-twinning – pro žáky pořádáme videokonference, vyjíždíme s žáky do zahraničí, kde 

poznávají děti z jiných zemí a používají angličtinu v praxi.  

Většina pedagogického sboru se pravidelně jazykově vzdělává v dlouhodobých 

kurzech anglického jazyka školou akreditovaných u MŠMT přímo ve škole, ale také v 

krátkodobých kurzech v zahraničí (ERASMUS+).  

Máme dlouhodobě nadstandardně fungující Školní poradenské pracoviště, jehož 

členové rozvíjí své zkušenosti a znalosti dalším vzděláváním a stínováním v zahraničí 

(ERASMUS+). 

Obecný cíl 

Poskytnout každému dítěti možnost zažít pocit úspěchu tak, aby odcházelo z naší školy 

s chutí se dále vzdělávat a potřebnými znalostmi, dovednostmi a návyky, které mu umožní 

lepší orientaci v životě a s klíčovou kompetencí umění řešit životní situace.   

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 6 

 Základní údaje o škole 
 

Přesný název školy:    Základní škola Bruntál, Školní 2  

adresa školy:     Školní 2, 792 01 Bruntál  

právní forma:  škola s právní subjektivitou, příspěvková 

organizace 

identifikační číslo organizace:  00852783 

 

Zřizovatel školy:    Město Bruntál 

adresa zřizovatele:    Nádražní 20, 792 01 Bruntál 

právní forma:     obec – rozpočtová organizace 

identifikační číslo organizace:  00295892 

www stránky:    www.mubruntal.cz  

 

Identifikátor ředitelství:   600132102 

 

Statutární orgán: 

ředitelka školy:    PhDr. Mgr. Milena Zatloukalová, MBA 

služební telefon:     +420 775 535 669 

 

Statutární zástupce ředitele školy 

zástupkyně ředitelky školy:  Mgr. Olga Tonnerová     

služební telefon:    +420 775 534 676                 

  

škola e-mail:     kancelar@zspetrin.cz      

www stránky:    www.zspetrin.cz 

 

 

Součásti školy (IZO) 

 

ZŠ základní škola   102 008 264          telefon ředitelna:  553 821 166 

               telefon zástupkyně:  775 534 676 

ŠD školní družina   119 500 531         telefon družina:   775 535 653 

ŠJ školní jídelna   102 868 107         telefon jídelna:   553 821 171 

               telefon kancelář:  553 821 167 

http://www.mubruntal.cz/
http://www.zspetrin.cz/


 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 7 

 

datum zapsání do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 1. 2005 

datum zahájení činnosti:     1. 9. 1961                 

 

 

 

Kapacita součástí školy 2022/2023 

 

ZŠ  základní škola   400  

ŠD  školní družina   140  

ŠJ  školní jídelna   464 

 

 

 

Správa budovy Petrin 

 

správce budovy:  Milan Pluskal   telefon správce:  775 534 383 

recepční:   Michaela Harazinová  telefon recepce: 553 821 194  

recepční:  Libor Adametz    

  

další kontakty:  pluskal@zspetrin.cz 

         harazinova@zspetrin.cz 

         adametz@zspetrin.cz 

 

  

mailto:pluskal@zspetrin.cz
mailto:harazinova@zspetrin.cz
mailto:adametz@zspetrin.cz


 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 8 

Školská rada při Základní škole Bruntál, Školní 2 

Ve školním roce 2022-2023 pracovala Školská rada při ZŠ ve složení: 

Zástupci za zákonné zástupce: 

Petra Pavlíková – zapisovatelka 

Jana Čapková 

Zástupci za zřizovatele:  

Mgr. Blanka Drabová 

Ing. Karel Soukop 

Zástupci za pedagogy:  

Ing. Karel Holba, MBA, jednatel  

Mgr. Šárka Burzová, předsedkyně Školské rady  

kontaktní e-mail na členy školské rady: skolskaradapetrin@seznam.cz  

Školská rada zasedla k jednání v termínech: 

• 12. 10. 2022 

• 16. 1. 2023 

• 25. 5. 2023 

 

Školská rada na svých jednáních projednávala a schvalovala: 

- Výroční zprávu školy včetně hospodaření za rok 2022/2023 

- informace ředitelky školy k chodu školy 

- informace o plánovaných akcích školy 

- rozpočet ZŠ Školní 2, Bruntál 

- Školní řád 

 
 

            Mgr. Šárka Burzová, předsedkyně školské rady 

 

 

 

 

 

 

                



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 9 

Charakteristika školy 

Velikost a úplnost školy 

Základní škola Bruntál, Školní 2 je příspěvkovou organizací. Je to úplná škola s devíti 

postupnými ročníky. Na prvním i druhém stupni je zpravidla jedna až dvě paralelní třídy v 

každém ročníku. Škola sdružuje následující zařízení: školu s kapacitou 400, školní družinu s 

kapacitou 140 žáků a školní jídelnu s cílovou kapacitou 464 stravovaných. Historická, 

památkově chráněná budova je situována do klidné oblasti na Školní ulici, s dobrou 

dostupností městské i příměstské dopravy.  

 

Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogové školy se dlouhodobě věnují společně s žáky, rodiči a bruntálskou 

veřejností vytváření bezpečného klimatu školy a uvědomělému rozvoji zdravého životního 

stylu a současně se snaží systematicky zvyšovat efektivitu ve výukových aktivitách. 

Pedagogové realizují formální, ale i neformální předávání nových poznatků a trendů ve 

vzdělávání a výchově s cílenou tendencí plošného působení na žáky školy a rovněž na 

rodičovskou veřejnost.   

           V pedagogickém sboru školy se věkově vhodně doplňuje pedagogická zkušenost 

střední a starší generace s novými přístupy mladých pedagogů, převážně s plnou 

pedagogickou a odbornou způsobilostí vyučovat jednotlivé vzdělávací předměty. 

 

 Prostorové možnosti vyučování a materiální vybavení školy 

Škola má k dispozici celkem 31 učeben, z toho 12 odborných (fyzika, chemie, 

přírodopis, zeměpis, dějepis, anglický jazyk, hudební a výtvarná výchova, pracovní vyučování, 

tělocvična školy, aula školy, dvě učebny informační a výpočetní techniky, žákovská kuchyňka, 

učebny speciálního pedagoga), čtyři oddělení školní družiny.  

V budově Petrina sídlí také SVČ, MŠ a Městská knihovna je centrem vzdělávání ve městě 

Bruntál. 

Škola disponuje novým sportovním hřištěm, které je otevřeno i pro veřejnost a Atriem, které 

slouží k venkovní výuce a pořádání kulturních akcí. 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 10 

 Přehled oborů vzdělávání 
     

 79-01-C/01 Základní škola 

denní forma vzdělávání     délka vzdělávání 9 r. 0 měsíců  

 

nejvyšší povolený počet žáků v oboru:  400 

 

datum zapsání do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 1. 2005 

datum zahájení činnosti:     1. 9. 1961 

 
 
Vývoj počtu žáků na Základní škole Bruntál, Školní 2 od roku 2001: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní rok Kapacita školy počet žáků celkem 

2001/2002 750 545 

2002/2003 750 527 

2003/2004 750 485 

2004/2005 750 478 

2005/2006 750 452 

2006/2007 750 405 

2007/2008 750 349 

2008/2009 750 306 

2009/2010 750 265 

2010/2011 750 244 

2011/2012 750 232 

2012/2013 750 236 

2013/2014 750 239 

2014/2015 470 246 

2015/2016 470 272 

2016/2017 470 284 

2017/2018 470 300 

2018/2019 470 323 

2019/2020 470 313 

2020/2021 470 323 

2021/2022 400 326 

2022/2023 400 345 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 11 

  

0

100

200

300

400

500

600

počet žáků

počet žáků



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 12 

Školní vzdělávací program PETRIN – Škola pro všechny, zpracovaný dle RVP pro 

základní vzdělávání 

Zpráva koordinátorky ŠVP pro první stupeň: 

Škola pracuje podle školního vzdělávacího programu, který odpovídá zapsaným 

oborům vzdělání v rejstříku škol a školských zařízení. V průběhu školního roku 2022/2023 k 

žádným zásadním změnám v ŠVP Petrin – škola pro všechny v oblasti 1. stupně nedošlo. 

V souladu s naším platným ŠVP jsme i nadále pracovali na zdokonalování rozvoje digitálních 

kompetencí ve všech předmětech, učitelé velmi aktivně zapojovali do výuky práci s tablety. I 

v loňském školním roce probíhala na naší škole výuka Informatiky již od 3. ročníku. V průběhu 

školního roku se dařilo učitelům 1. stupně naplňovat s žáky všechny očekávané výstupy, 

aktivně pracovali na realizaci průřezových témat. V loňském roce proběhly v souladu s naším 

ŠVP projektové dny V ohrožení vím si rady, Den s finanční gramotností, Putujeme Evropou a 

Enviromentální vyučování. Koordinátoři ŠVP ve spolupráci s učiteli a vedením školy připravili 

úpravy školního řádu tak, aby reflektoval současné problémy a specifikoval problematiku 

neomluvených hodin, používání mobilních telefonů apod. Vzhledem k nárustu žáků s LMP 

jsme společně s kolegy vytvořili „Interní dokument pro stanovení obsahu vzdělávání žáků 

s LMP“, který bychom po ověření v praxi rádi vydali jako přílohu ŠVP. V následujícím školním 

roce připravuje koordinátorka ŠVP pro první stupeň pravidelná setkávání učitelů, na kterých 

se budeme zabývat revizí a úpravami ŠVP. 

Mgr. Pavla Schneiderová, koordinátorka ŠVP 

 

Zpráva koordinátora ŠVP pro druhý stupeň: 

 V roce 2022-2023 jsem se zaměřil na: 

1) Sběr a třídění zpětné vazby k novému ŠVP a digitalizaci. V současné době probíhá 

zapracování změn ve spolupráci s PK informatiky. 

2) Monitorování revize RVP, změna RVP dokumentu v systému InspIS ČŠI. 

3) Příprava změn Školního řádu dle podnětů vedení a pedagogů: 

a. Zákaz používání mobilních telefonů v době vyučování. 

b. Zákaz nošení oblečení s vulgárními nápisy a obrazy. 

c. Zákaz konzumace energetických nápojů ve vyučování. 

d. Zákaz používání neoptických čoček s nepřirozenou barvou. 

e. Úprava a vyjasnění postupů při udělování výchovných opatření. 

Mgr. Radek Černý, koordinátor ŠVP 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 13 

 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Pedagogický sbor tvořilo 28 učitelů, 2 speciální pedagožky, 4 vychovatelky, 20 

asistentů pedagoga pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 1 asistentka pedagoga 

pro žáky z Ukrajiny, 1 školní asistentka a 1 školní psycholožka. 

Téměř všichni pedagogičtí pracovníci působících v základní škole a ve školní družině 

(učitelé, asistentky pedagoga a vychovatelky) splňovali podmínky odborné kvalifikace, pouze 

3 učitelky byly studující.  

Výuka cizích jazyků a výuka dalšího cizího jazyka (v rámci volitelných předmětů) zajištěna 

kvalifikovanými pedagogy. 

 

 

Celkové počty zaměstnanců k 30. 6. školního roku 2022/2023 a porovnání se školním 

rokem 2022/2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2021/2022 2022/2023

fyz.osoby přepočt.zam. fyz.osoby přepočt.zam.

Pedagogů celkem 50 45,99 57 50,63 92,30% 89,23%

učitelé ZŠ 26 25,46 28 26,83 92,30% 89,23%

asistent pedagoga 18 15,03 22 17,30

speciální pedagog 2 2,00 2 2,00

školní psycholog 0 0,00 1 1,00

vychovatelky ŠD 4 3,50 4 3,50

Nepedagogů celkem 16 16,00 16 15,20

správní zaměstnanci 11 11,00 11 10,20

pracovnice ŠJ 5 5,00 5 5,00

Celkem zaměstnanců 66 61,99 73 65,83

2021/2022 2022/2023

odborná a pedag.způsobil.



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 14 

 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k 
povinné školní docházce a následném přijetí do 
školy  

 

Přehled rozhodnutí ředitelky školy podle zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, eventuálně 
počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 
 
Rozhodnutí ředitelky školy 
 

Rozhodnutí ředitelky školy včetně provedeného 
zápisu 

Počet Počet  
odvolání 

Změna  
rozhodnutí 

Zápis dětí do 1. tříd 59 0 0 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání 43 0 0 

Odložení školní docházky 16 0 0 

Dodatečný odklad školní docházky 1 0 0 

Povolení přestupu na základní školu 28 0 0 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 15 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 
stanovených vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání  

 

Základní vzdělávání probíhá podle výše uvedeného ŠVP, který průběžně prochází 

inovačním procesem. Jeho hlavním cílem je poskytnout žákům kvalitní základy všeobecného 

vzdělání s důrazem na rozvoj komunikačních dovedností, znalostí a dovedností pro reálný 

život. Očekávané výstupy zpracované pro konkrétní předměty vyučované v jednotlivých 

ročnících jsou reálné a umožňují učitelům vhodně přizpůsobovat učivo podle aktuální situace. 

Učební plán se dodržuje, obsah vzdělávání vyučující rozpracovali do tematických 

plánů. Hodiny disponibilní časové dotace jsou využity v souladu se zaměřením školy. Na 

prvním stupni posilují výuku v předmětech český jazyk (8 hodin), anglický jazyk (2), 

matematika (4), vlastivěda (2) a informatika (1). Výuka anglického jazyka je zařazena od 

prvního ročníku. Na druhém stupni jsou disponibilní hodiny rovnoměrně rozděleny do všech 

oblastí. V rámci volitelných předmětů je nabízen německý jazyk, ruský jazyk, praktické práce 

a digitální technologie. 

Průběžné výsledky žáků i celkovou úroveň jejich připravenosti k navazujícímu 

vzdělávání vyhodnocuje vedení školy v rámci své hospitační a kontrolní činnosti.  

Vyučující získávají přehled o znalostech žáků průběžným ověřováním jejich znalostí ve 

vyučovacích hodinách, zadáváním písemných prací a testů. Škola rovněž využívá externí 

evaluační nástroje, zejména bezplatné nabídky standardizovaných testů.  

V letošním školním roce Testování přidané hodnoty žáků 3., 5., 7. a 9. ročníků. U žáků 

druhého stupně dotazníkové šetření Klima třídy. 

Zpětnou vazbu získáváme také z výsledků soutěží, olympiád nebo sledováním 

úspěšnosti v přijímacím řízení na střední školy. Zjištěné informace a závěry ze všech typů 

hodnocení ovlivňují další řízení vzdělávacího procesu. 

 

Škola vytváří bezpečné prostředí pro vzdělávání žáků a jejich zdravý sociální i fyzický 

vývoj. Vedení povinné dokumentace, organizace vzdělávání a počty žáků ve třídách jsou 

v souladu s ustanoveními platných právních předpisů. Ve zpracovaných dokumentech jsou 

stanoveny podmínky provozu školy, popsána práva a povinnosti všech účastníků vzdělávání.  

Ve školním roce 2022/2023 bylo evidováno 61 úrazů žáků, 2 úrazy pedagogického 

pracovníka a 1 úraz provozního zaměstnance. 

Škola i prostředí jsou u bezpečné, v odborných učebnách i v tělocvičně jsou vyvěšeny 

funkční provozní řády.  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 16 

 Organizace školy 

 

  

třída třídní učitel  počet žáků učebna třída třídní učitel učebna

Základní škola 1.stupeň celkem dívky č.dveří Základní škola 2.stupeň celkem dívky č.dveří

I.A Mgr. Šárka Burzová 18 6 307 VI.A Mgr. Radek Černý 21 12 408

I.B Mgr. Věra Šuráňová 17 6 314 VI.B Mgr. Rudolf Janeček 21 14 407

II.A Mgr. Markéta Červenková 19 9 301 VII.A Mgr. Michaela Mikulková 15 7 406

II.B Mgr. Markéta Voksová 16 8 300 VII.B Mgr. Kateřina Stáňová 14 8 404

III.A Mgr. Iveta Gessner 17 7 316 VIII.A Mgr. Michal Dufek 19 9 409

III.B Mgr. Zuzana Bartlová 16 10 309 VIII.B Mgr. Blanka Hrušková 18 6 413

IV.A Mgr. David Šrom 19 7 313 IX.A Mgr. Alice Pospíšilová 16 8 401

IV.B LIC. Kateřina Mervová 21 10 310 IX.B Mgr. Nikola Machů 16 10 412

V.A Mgr. Vojtěch Kopečný 18 6 308 ŠD vychovatelka školní družiny učebna

V.B Ing. Lucie Mezulianíková 20 9 315 Školní družina č.dveří

ŠD Vlasta Patíková 414

 počet žáků učebna ŠD Zdeňka Daníšková 416

celkem dívky č.dveří ŠD Kristýna Kovaříková 419

15 6 320 ŠD Andrea Kujaníková 418

 

Výchovný poradce Mgr. Michaela Mikulková  

Speciální pedagog  Mgr. Jana Knížová, Mgr. Hana Bakalářová

Školní psycholog Mgr. Lada Zátopková

Metodik prevence Mgr. Michal Dufek

celkemdívky

Učitelé bez třídnictví přípravná třída 15 6

Ing. Karel Holba, Jana Kašpaříková 1.stupeň  ZŠ 181 78

Mgr. Dagmar Pachutová, Mgr. Vlasta Hošková 2.stupeň  ZŠ 140 74

Mgr. Iva Boxanová, Mgr. Pavla Schneiderová Počet žáků celkem 336 158

Asistenti pedagoga

Aurélie Balážová Bc. Barbora Šimková Ing. Michaela Moronge Eva Oravcová

Jana Valová Alena Žílová Petra Pleská Jan Hudák

Kateřina Machalová Hana Palánková Iva Vodičková Veronika Pavlíková

Barbora Hanusová Nikola Vondrová Viktorie Kulašová Ivana Pavelková

Adéla Hluší Daria Branets Kristýna Kovaříková

Aneta Unverdorbenová Petr Bartek Lucie Koláčková

   počet žáků

 počet žáků

O R G A N I Z A C E    Š K O L Y    2022/2023

ředitelka školy

zástupkyně ředitelky školy 

PhDr. Mgr. Milena Zatloukalová, MBA

Mgr. Olga Tonnerová

Přípravná třída

Jana Synková

třída

celkem

28

27

29

25



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 17 

Zájmové útvary 

 
 
Nadstandardní vzdělávací nabídka 
Inovace ve výuce: 

➢ Výuka metodami kritického myšlení. 

➢ Výuka ICT od 3. ročníku – nová informatika. 

➢ Používání nejnovějších moderních technologií (dotykové panely, Apple 

iPad, Apple TV, výukové softwary apod.). 

➢ ECDL středisko – výuka počítačové gramotnosti. 

➢ Mezinárodní spolupráce žáků a jejich výjezdy do zahraničí s Erasmus + 

➢ Od 1. ročníku písmo Comenia script, 

➢ Od 1. ročníku výuka anglického jazyka metodou Helen Doron 

certifikovanými učiteli. 

➢ Zavádění metody CLIL – využívání anglického jazyka ve všech 

učebních předmětech. 

➢ Pobytový kurz Finanční gramotnosti pro žáky 8. ročníků. 

➢ Spolupráce s SPŠ OA při vzdělávání žáků 2. stupně zaměřeného na 

finanční gramotnost. 

➢ Adaptační kurz pro žáky prvních ročníků (6. ročníky považujeme za 

standard). 

➢ Lyžařské pobytové kurzy pro žáky prvního stupně (pobytový kurz 

pro žáky druhého stupě opět považujeme za běžný). 

➢ Adaptační prožitkový kurz pro členy Školního žákovského 

parlamentu. 

➢ Zapojení školy do programu „Petrin – škola pro demokracii“. 

➢ Nadstandardní vzdělávání pedagogických pracovníků. 

➢ Škola nanečisto – vzdělávací aktivity pro předškoláky zaměřené na 

běžné vyučovací předměty hravou formou, setkávání mají výchovný a 

preventivní charakter, pomáhají vytvářet dobré klima školy (3 měsíce). 

Vyučující název útvaru třída den doba místo

Bartlová hudební kroužek 3.-5. roč. úterý 7:10 - 7:55 uč. Hv

Machalová/Kulašová Ekologicko-badatelský kroužek 2.-5. roč. po, stř 14:00 - 15:00 uč. 308

Synková/Hošková Ekologicko-badatelský kroužek PT-5., 7.roč. po, stř 14:00 - 15:00 PT

Dufek hudební kroužek 2.st. út 7:15 - 8:00 uč. Hv

Červenková dramatický kroužek II. A út 12:45 - 13:30 uč. II. A

Balážová taneční kroužek 1.st, 2.st út, čt 14:00-14:45 aula

Zájmové útvary ve školním roce 2022/2023



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 18 

 Organizace školního roku 2022/2023 
 
Plenární schůze rodičů      od 15.30 hodin 
 

• 18. 10. 2022 úterý 
 
Plán pedagogických rad     od 14.15 /14.45/ hodin 
 

• schválení plánu práce 2022/2023    6. 9. 2022 úterý 

• hodnocení za 1. čtvrtletí     8. 11. 2022  úterý 

• hodnocení za 1. pololetí     24. 1. 2023  úterý 

• hodnocení za 3. čtvrtletí     6. 4. 2023  úterý 

• hodnocení za 2. pololetí     20. 6. 2023 úterý 
 
Vydávání vysvědčení          
       

• 1. pololetí 2022/2023      31. 1. 2023 úterý 

• 2. pololetí 2022/2023      30. 6. 2023 pátek   
 
Třídní schůzky a následné konzultace 
 

➢ 1. stupeň základní školy     15.00 – 16.30 hodin 
➢ 2. stupeň základní školy     15.30 – 17.00 hodin     

 

• 5. 9. 2022 úterý – třídní schůzky 1. ročníků  9:15 hodin 

• 6. 9. 2022 středa – třídní schůzky 6. ročníků  15:00 hodin 

• 15. 11. 2022 úterý       

• 17. 1. 2023 úterý 

• 11. 4. 2023 úterý 

• 6. 6. 2023 úterý 
 
 
Termíny prázdnin ve školním roce 2022/2023 
 
Podzimní prázdniny připadly na středu 26. října a čtvrtek 27. října 2022. 
Vánoční prázdniny byly zahájeny v pátek 23. prosince 2022 a skončily v pondělí 2.  
ledna 2023. Vyučování začalo v úterý 3. ledna 2023. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadly na pátek 3. února 2023. 
Jarní prázdniny pro okres Bruntál byly stanoveny od pondělí 20. února do neděle  
26. února 2023. 
Velikonoční prázdniny připadly na čtvrtek 6. dubna 2023. 
Hlavní prázdniny trvaly od 1. července 2023 do 31. srpna 2023. 
Období školního vyučování ve školním roce 2023/2024 začalo v pondělí 4. září 2023. 
 
Ředitelské volno  
21. - 22. 12. 2022 
Mimořádné ředitelské volno  
1. - 2. 9. 2022 
 
Termín zápisu dětí do 1. tříd Základní školy Bruntál, Školní 2 pro školní rok 2023/2024 
Zápis do 1. ročníků základního vzdělávání proběhl dle § 36 odst. 4 zákona 21. dubna a 22. 
dubna 2023. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 19 

 Přehled výchovně vzdělávacích výsledků ve 
školním roce 2022/2023 

První pololetí 

 

 

 

  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA - 1.stupeň PŘEHLED za 1. pololetí školního roku  2022/2023

 PŘEHLED PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE-hodin        PŘEHLED

ročník třída  počet žáků     neprospělo s vyznamenáním prospěch. neklas. 2 3 napomen.           důtka        pochvala      omluvená    neomluvená        počet žáků

celkem dívek celkem % celkem % průměr žáků celkem dívek celkem dívek tř.učitele tř.učitele ředitele tř.učitele ředitele celkem na žáka celkem na žáka NP záj.útvar

1. A 19 6 0 0,00 19 100,00 1,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1144 60,21 0 0,00 17 0 7

B 20 8 0 0,00 18 90,00 1,09 1 0 0 0 0 0 0 0 4 0 2023 101,15 229 11,45 12 0 0

C

1.roč. 39 14 0 37 1 0 0 0 0 0 0 0 4 0 3167 229 29 7

2. A 19 9 0 0,00 19 100,00 1,08 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 1082 56,95 0 0,00 15 0 19

B 16 7 0 0,00 11 68,75 1,27 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 995 62,19 0 0,00 9 0 1

2.roč. 35 16 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 2077 0 24 20

3. A 17 7 0 0,00 12 70,60 1,23 0 0 0 0 0 0 1 0 16 0 1203 70,76 0 0,00 8 0 0

B 18 12 0 0,00 13 72,22 1,30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1549 86,60 0 0,00 14 0 8

C

3.roč. 35 19 0 25 0 0 0 0 0 0 1 0 16 0 2752 0 22 8

4. A 19 7 0 0,00 9 47,00 1,45 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 1391 73,21 0 0,00 8 0 5

B 20 9 0 0,00 12 60,00 1,40 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1554 77,70 0 0,00 10 0 2

4.roč. 39 16 0 21 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 2945 0 18 7

5. A 18 6 0 0,00 11 64,70 1,45 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 862 50,70 0 0,00 4 0 3

B 20 9 0 0,00 16 80,00 1,36 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 1548 77,40 0 0,00 2 0 6

C

5.roč. 38 15 0 27 1 0 0 0 0 0 0 0 8 0 2410 0 6 9

1. - 5.roč. 186 80 0 140 2 0 0 0 0 3 2 0 53 0 13351 229 99 0 51

ŠD

24.01.2023

ZÁKLADNÍ ŠKOLA - 2.stupeň PŘEHLED za 1. pololetí školního roku 2022/2023

 PŘEHLED PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE-hodin    PŘEHLED

ročníktřída  počet žáků     neprospělo s vyznamenáním prospěch. neklas. 2 3 napomen.           důtka        pochvala      omluvená    neomluvená   počet žáků

celkem dívek celkem % celkem % průměr žáků celkem dívek celkem dívek tř.učitele tř.učitele ředitele tř.učitele ředitelecelkem na žáka celkem na žáka NP záj.útvar

6. A 21 12 3 14,29 3 14,29 1,80 3 0 0 0 0 2 0 0 7 0 1571 74,81 0 0,00 0 0 6

B 22 15 3 15,00 3 15,00 2,30 3 0 0 0 0 5 1 0 2 0 1897 86,23 18 0,92 1 0 0

6.roč. 43 27 6 6 6 0 0 0 0 7 1 0 9 0 3468 18 1 6

7. A 15 7 1 6,50 1 6,50 2,08 3 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1176 78,40 0 0,00 0 0

B 15 8 0 0,00 2 13,30 2,06 2 0 0 0 0 6 1 0 0 0 1233 82,20 82 0,47 0 0 2

7.roč. 30 15 1 3 5 0 0 0 0 8 1 0 0 0 2409 82 0 2

8. A 19 9 1 5,26 4 21,05 1,93 0 0 0 0 0 2 4 1 4 0 1510 79,47 18 0,95 0 0

B 18 5 1 6,00 8 44,00 1,52 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1061 58,90 0 0,00 0 0 4

8.roč. 37 14 2 12 1 0 0 0 0 2 4 1 4 0 2571 18 0 4

9. A 16 8 3 18,75 1 6,25 2,23 4 0 0 0 0 5 3 0 0 0 1517 94,81 12 0,75 0 0 1

B 16 10 2 13,00 2 13,00 2,02 2 0 0 0 0 5 3 0 0 0 2045 127,81 7 0,44 0 0 2

9.roč. 32 18 5 3 6 0 0 0 0 10 6 0 0 0 3562 19 0 3

6. - 9.roč. 142 74 14 24 18 0 0 0 0 27 12 1 13 0 12010 137 1 0 15

PT 14

Celkem 342

ŠD

24.01.2023



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 20 

Druhé pololetí 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA - 1.stupeň PŘEHLED za 2 pololetí školního roku  2022/2023

 PŘEHLED PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE-hodin        PŘEHLED

ročník třída  počet žáků     neprospělo s vyznamenáním prospěch. neklas. 2 3 napomen.           důtka        pochvala      omluvená    neomluvená        počet žáků

celkem dívek celkem % celkem % průměr žáků celkem dívek celkem dívek tř.učitele tř.učitele ředitele tř.učitele ředitele celkem na žáka celkem na žáka NP záj.útvar

1. A 18 6 0 0,00 18 100,00 1,01 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0 1547 85,94 0 0,00 16 0 7

B 17 6 0 0,00 12 71,00 1,17 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 1897 111,00 0 0,00 9 0 0

C

1.roč. 35 12 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 3444 0 25 7

2. A 19 9 0 0,00 16 84,20 1,13 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 1798 94,63 0 0,00 17 0 19

B 16 8 0 0,00 10 62,50 1,28 0 0 0 0 0 1 0 0 13 0 1236 77,25 9 0,56 12 0 1

2.roč. 35 17 0 26 0 0 0 0 0 1 0 0 32 0 3034 9 29 20

3. A 17 7 0 0,00 15 88,24 1,29 0 0 0 0 0 0 2 1 16 3 1461 19 1,11 8 0 0

B 16 10 0 0,00 13 81,25 1,28 0 0 0 0 0 2 0 0 4 0 1343 83,94 0 0,00 14 0 7

C

3.roč. 33 17 0 28 0 0 0 0 0 2 2 1 20 3 2804 19 22 7

4. A 19 7 0 0,00 9 47,00 1,44 0 0 0 0 0 0 2 0 3 0 1789 94,15 7 0,37 7 0 0

B 21 10 0 0,00 9 42,80 1,44 0 0 0 0 0 2 1 0 2 0 1625 77,38 0 0,00 11 0 1

4.roč. 40 17 0 18 0 0 0 0 0 2 3 0 5 0 3414 7 18 1

5. A 18 6 0 0,00 9 53,00 1,46 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 959 56,40 0 0,00 4 0 0

B 20 9 0 0,00 12 60,00 1,45 0 0 0 0 0 0 2 1 4 0 1527 76,35 16 0,80 1 0 5

C

5.roč. 38 15 0 21 0 0 0 0 0 0 2 1 11 0 2486 16 5 5

1. - 5.roč. 181 78 0 123 0 0 0 0 0 5 7 2 92 3 15182 51 99 0 40

POCHVALY ŘŠ DŮTKY ŘŠ Chování - 2 Neomluvená absence

III. A Klimša Lukáš III. A Koňař Johnny II. B Kalová Eliška 9

Mičudová Sofie V. B Nistorová Vanesa III. A Čonka Adam 19

Voltemárová Tereza IV. A Polláková Mária 7

V. B Nistorová Vanesa 16

51

Prospěch 5

ŠD

27.06.2023

Z á k l a d n í   š k o l a     B r u n t á l, Školní 2

ZÁKLADNÍ ŠKOLA - 2.stupeň PŘEHLED za 2 pololetí školního roku 2022/2023

 PŘEHLED PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE-hodin    PŘEHLED

ročníktřída  počet žáků     neprospělo s vyznamenáním prospěch. neklas. 2 3 napomen.           důtka        pochvala      omluvená    neomluvená   počet žáků

celkem dívek celkem % celkem % průměr žáků celkem dívek celkem dívek tř.učitele tř.učitele ředitele tř.učitele ředitelecelkem na žáka celkem na žáka NP záj.útvar

6. A 21 12 2 9,52 4 19,05 1,94 2 0 0 1 0 8 11 1 4 0 1842 87,71 51 2,43 0 0 4

B 21 14 1 5,26 3 15,79 2,29 2 0 0 0 0 10 9 0 3 0 1629 77,57 16 0,76 0 0 0

6.roč. 42 26 3 7 4 0 0 1 0 18 20 1 7 0 3471 67 0 4

7. A 15 7 0 0,00 1 6,60 2,08 1 0 0 0 0 3 3 0 8 0 1487 99,13 10 0,67 0 0 1

B 14 8 0 0,00 3 21,40 1,90 0 0 0 0 0 4 3 1 3 0 1138 81,29 55 3,93 0 0 0

7.roč. 29 15 0 4 1 0 0 0 0 7 6 1 11 0 2625 65 0 1

8. A 19 9 0 0,00 4 21,05 2,00 0 1 0 0 0 5 4 1 3 3 1481 77,95 146 7,68 0 0 0

B 18 6 1 5,50 7 38,80 1,62 2 0 0 0 0 0 0 1 4 4 1960 108,89 19 1,06 0 0 0

8.roč. 37 15 1 11 2 1 0 0 0 5 4 2 7 7 3441 165 0 0

9. A 16 8 0 0,00 1 6,25 2,17 0 0 0 0 0 7 0 0 1 1 1762 110,69 9 0,56

B 16 10 2 12,50 3 18,80 2,17 0 1 1 0 0 4 2 3 5 4 2279 142,44 515 32,19 0 0 2

9.roč. 32 18 2 4 0 1 1 0 0 11 2 3 6 5 4041 524 0 2

6. - 9.roč. 140 74 6 26 7 2 1 1 0 41 32 7 31 12 13578 821 0 0 7

PT 15

Celkem 336

POCHVALY ŘŠ DŮTKY ŘŠ Chování - 2 Neomluvená absence

VIII.A Petržela Radim VI. A Brindzák Tibor VIII. A Kačmarčík Martin VI. A Brindzák Tibor 45

Horáčková Vendula VII. B Nistorová Vlasta IX. B Ščuková Valerie Gajdošík Patrik 6

Lenz Nikolas VIII. A Haj Baland VI. B Hošková Sandra 16

VIII. B Holečková Aneta VIII.B Kala Milan Chování - 3 VII. A Tomaščák Vlastimil 4

Holeček Marek IX. B Jarolímová Kristýna VI. A Brindzák Tibor Gáborová Valerie 6

Kalašová Eliška Bartusek Tomáš VII. B Nistorová Vlasta 29

Kolda Vojtěch Ščuková Valerie Rygrová Liliana 26

IX. A Benková Alžběta VIII. A Kačmarčík Martin 139

IX. B Buťáková Bára Neklasifikovaní žáci Válek David 7

Fojtíková Kristýna VIII. B Kala Milan 19

Mikulková Anna IX. A Bambásková Natálie 7

Vavrečka Tomáš Čechová Marie 2

IX. B Ščuková Valerie 306

Jarolímová Kristýna 126

Prospěch - 5 Bartusek Tomáš 70

VI. A Brindzák Tibor - Aj Trdlica Vladimír 13

Hošková Simona - Čj, Ov 821

VI. B Hošková Sandra - Č, F, A, M, Ov, Př, Z

Ščuková Valerie - F, Ov, Z

VIII. B Kala Milan - D, M, F

IX. B Bartusek Tomáš - F

Ščuková Valerie - F, Ov, Z

ŠD

27.06.2023



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 21 

  Zprávy koordinátorů  
 

Zpráva koordinátora platformy E-twining o zapojení školy do mezinárodních projektů v 
rámci e-Twinningu 

 

 Škola se zúčastnila ve školním roce 2022-2023 dvou projektů v mezinárodní platformě 

e-Twinning.  

 První projekt „We want to plant trees“ byl propojen s platformou Erasmus +. Žáci 

prvního a druhého stupně celý školná rok pracovali s partnery ze škol v Litvě, Rumunsku a 

Španělsku. Projekt zahrnoval čtenářskou gramotnost, přírodopis, použití cizího jazyka a 

informačních technologií. 

 Na druhém projektu jsme spolupracovali s Mgr. Nikolou Machů. Téma bylo „Digital 

Citizenship“ – digitální občanství jsme zpracovávali se školami v Turecku, Azerbajdžánu, Itálie 

a Španělska.  

 Oba projekty byly v ostatních zemích oceněny certifikáty kvality, my se je pokusíme 

získat v tomto školním roce, protože naše národní agentura má termín žádostí na konci 

května, kdy nebyly projekty ještě dokončeny.  

             Mgr. Radek Černý, koordinátor E-twiningu 

 

Zpráva koordinátora ICT  

 

INFORMATIKA 

Ve školním roce 2022/2023 jsme pokračovali (s předstihem) ve výuce nové informatiky dle 

zrevidovaného RVP a upraveného ŠVP. Informatiku nově vyučujeme od 3. ročníku až do 

9. ročníku. 

 

Náplň předmětu Informatika: 

V předmětu Informatika se snažíme u žáků rozvíjet informatické myšlení a digitální 

gramotnost. 

 

Na prvním stupni žáci pracují s robotickými stavebnicemi LEGO WeDo 2.0, programují 

Ozobota, učí se algoritmickému myšlení a programování v aplikaci Scratch. Pokládáme 

základy digitální gramotnosti při práci s počítačem, notebookem a tabletem. Učíme žáky 

bezpečně používat služby Internetu a chránit si svoji identitu. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 22 

 

Na druhém stupni žáci prohlubují znalosti programování ve Scratchi, objevují Informatiku bez 

použití počítače, sestavují a programují roboty pomocí stavebnice LEGO Mindstorms EV3, 

využívají různá čidla k realizaci úkolů, programují mikropočítač BBC Micro: bit v2, učí se 

pracovat s aplikacemi M365 (Word, Excel, Powerpoint).  

 

 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 23 

DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE 

Náplň předmětu Digitální technologie 

Po dobu prvního pololetí školního roku 2022/2023 se žáci předmětu Digitální 

technologie učili fotit v různých režimech focení profesionální digitální zrcadlovkou Canon 

D500 a digitálními zrcadlovkami Canon EOS M6 (projekt IROP).  Za příznivého počasí vyráželi 

do přírody, dívali se kolem sebe a hledali ten správný úhel pohledu na objekty kolem nich. 

Pokud počasí nepřálo, pak žáci hledali zajímavá zákoutí či zajímavé tváře přímo v interiéru 

budovy Petrina. Nafocený materiál se následně učili zpracovávat v online dostupných 

aplikacích, jako například Photoshop Express nebo Pixlr, a následně publikovat pomocí 

dostupných aplikací Office365. Kromě focení se žáci seznámili také s novou digitální 4 

K kamerou SONY, rovněž pořízenou díky projektu IROP.  

Ve druhém pololetí se žáci seznámili s nově pořízenými brýlemi pro virtuální realitu – 

Meta Quest Oculus 2 (256 GB). Naučili se zařízení ovládat, vyzkoušeli si ve virtuálním prostoru 

naučné, sportovní a další aplikace. S žáky jsme také diskutovali možná ohrožení, která plynou 

z virtuálního světa, a také možné zdravotní následky při dlouhodobém používání VR brýlí. 

Ing. Karel Holba, MBA, koordinátor ICT 

 

 

  

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 24 

Zpráva koordinátorky Školního žákovského parlamentu 

Koordinátoři ŠŽP: Michaela Mikulková, Blanka Hrušková, Vojta Kopečný 

Školní rok 2022/2023 začal tradiční charitativní akcí sbírkové dny nadace „Život 

dětem“. Členové parlamentu se opět zapojili a vybraná částka byla 15 400 Kč.  

Na společný adaptační pobyt se vždy těšíme, kromě her a aktivit na stmelení 

kolektivu, rozvíjení komunikačních dovedností a spolupráce se snažíme naplánovat i spoustu 

akcí pro spolužáky, vymýšlíme nové projekty a společně přemýšlíme, jak a čím ještě vylepšit 

naši školu. Tentokrát jsme vyjeli na Paramon, Suchá Rudná. 

 

Pro letošní rok jsme zorganizovali a zrealizovali několik akcí pro naše spolužáky. 

V říjnu pro děti z mateřské školy a žáky 1. stupně Den dýní, Velikonoční hra pro celou školu: 

„Where is vajco?“, tradiční listopadový Den laskavosti s hrou „Anděl“ a na konci školního 

roku Přehazovanou pro žáky 2. stupně. 

Na konci školního roku se nám velice povedla akce pro žáky a jejich rodiče: Zahradní 

slavnost, kde zatančili naši talentovaní spolužáci a zazpíval školní sbor. Výtěžek z celé akce 

bude předán Záchranné stanici v Žerotíně: Zastavme utrpení.  

 

                                                       Mgr. Michaela Mikulková, koordinátorka ŠŽP 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 25 

 

Zpráva koordinátorky Finanční gramotnosti 

Na prvním stupni proběhla výuka finanční gramotnosti pro 

třináct vybraných žáků už na podzim 1. a 2. listopadu 2022 

na Turistické základně v Železné. Tato akce se stala 

významným krokem k získání nových vědomostí a 

dovedností pro naše páťáky. 

První den akce byl plný inspirujících aktivit a zážitků. Děti 

měly možnost setkat se s externí lektorkou finanční gramotnosti, paní Kianicovou. Její program 

byl tematicky zaměřen na praktické aspekty každodenního 

života a práci s rodinným rozpočtem. Díky interaktivním 

cvičením a diskuzím si děti uvědomily význam finančního 

plánování a získaly nástroje k tomu, jak efektivně nakládat s 

finančními prostředky. 

Druhý den byl věnován praktickým dovednostem v oblasti 

peněz – mincí, bankovek a platebních karet, v neposlední řadě i prevenci před finančními 

podvody. Naučily se rozpoznávat rizika spojená s finanční 

hotovostí a získaly důležité informace o rozpoznání 

falešných bankovek. Tato část akce měla za cíl posílit 

schopnost dětí chránit se před potenciálními finančními 

podvody v budoucnosti. 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 26 

V červnu 26. 6. 2023 proběhl další projektový den pro 

páté ročníky. V rámci projektového dne se žáci seznámili s 

klíčovými koncepty týkajícími se peněz a hospodaření s nimi. 

Děti se dozvěděly o různých typech měn, které se používají po 

celém světě, a jak se mohou měny lišit svými hodnotami.  

Výuka zahrnovala i zajímavý pohled na historii peněz, od 

primitivního výměnného obchodu až po moderní platební 

prostředky. Žáci se seznámili s různými ochrannými prvky, 

které jsou použity na bankovkách, aby byly chráněny před 

paděláním.  

Bezhotovostní platby 

byly dalším důležitým tématem, 

kde si žáci vysvětlili, jak fungují 

elektronické transakce a jaké jsou výhody této formy placení.  

Byl zdůrazněn význam platebních karet v moderním světě a 

žáci se dozvěděli, jak správně a bezpečně používat debetní a 

kreditní karty. 

Téma měn a peněz bylo propojeno s reálným životem žáků, což jim umožnilo pochopit, 

jak peníze ovlivňují jejich každodenní rozhodování. Důležitým aspektem výuky bylo také 

povzbuzení k otázkám a diskuzím 

ohledně financí. Interaktivní přístup 

výuky, zahrnující hry a praktické úkoly, 

pomohl žákům lépe porozumět složitým 

konceptům. Výuka finanční gramotnosti 

měla za cíl připravit žáky na samostatné 

a zodpovědné nakládání s penězi v 

budoucnosti.  

Na druhém stupni se výuka finanční gramotnosti uskutečnila v předmětu Občanská 

výchova v 8. ročníku. V příštím školním roce na získané poznatky navážou žáci v rámci 

třídenního pobytového projektu Finance a rodina.  

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 27 

Výuka finanční gramotnosti měla za cíl poskytnout žákům důležité znalosti a 

dovednosti týkající se financí a hospodaření, které jim pomohou lépe porozumět ekonomickým 

aspektům světa kolem nich. Žáci se seznámili s pojmy majetku a vlastnictví a diskutovali o 

různých způsobech, jak je možné majetek získat a jak s ním efektivně hospodařit. 

 K tématu peníze se žáci dozvěděli rozvíjející informace, k historii peněz, různým 

měnám, hodnotám, ochranným prvkům apod. Diskutovalo se také o rozličných metodách 

plateb. 

V rámci tématu hospodaření byly žákům předány zásady efektivního hospodaření, což 

zahrnovalo učení se rozpoznávání rozpočtu, plánování výdajů, ale i příjmů. Během výuky o 

bankách se žáci seznámili s různými službami, které banky nabízejí, jako jsou úvěry, spoření 

a běžné účty. Dále se diskutovalo o výhodách a rizicích spojených s těmito finančními nástroji. 

Téma trhu výrobků a služeb umožnilo žákům pochopit základní koncepty trhu, včetně nabídky 

a poptávky, a jak tyto faktory ovlivňují ceny výrobků a služeb. Výuka také zahrnovala 

problematiku trhu práce, kde byli studenti seznámeni s různými aspekty trhu práce, povoláními 

a faktory, které ovlivňují zaměstnanost. 

Výuka byla prováděna moderními výukovými metodami, které zahrnovaly interaktivní 

prezentace, didaktické hry, aplikace a využití digitálních technologií. Studenti měli možnost se 

aktivně účastnit diskusí, řešit úkoly a simulovat situace spojené s finančními rozhodnutími. 

Tímto způsobem se učili praktickým dovednostem, které mohou uplatnit v reálném životě. 

Díky výuce a projektovým dnům mohou žáci lépe rozumět ekonomickému prostředí, ve 

kterém žijí, a lépe se připravit na budoucí finanční výzvy. Výuka finanční gramotnosti je 

klíčovým krokem k tomu, aby se mladí lidé stali informovanými a zodpovědnými spotřebiteli a 

hospodáři a aby si uvědomili, že správné plánování financí může mít dlouhodobý pozitivní 

dopad na jejich život. Základním poselstvím výuky bylo, že finanční gramotnost je dovednost, 

která se vyplácí po celý život. 

 

Mgr. Nikola Machů, Bc. Jana Kašpaříková 

koordinátorky finanční gramotnosti 

 

 

 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 28 

Zpráva koordinátorky EVVO 

Výuka environmentálních témat je na naší škole začleněna téměř do všech 

vyučovaných předmětů v rámci průřezových témat.  

Letošní školní rok jsme zahájili jablíčkovou slavností na školní 

zahradě. Nejprve se na školním hřišti konaly hry a soutěže. Nechyběl 

ani taneček „Měla babka, čtyři jabka…“ a pouštění 

jablíčkových lodiček. Nakonec jsme všechny pozvali 

na moštobraní, kde si žáci pochutnali na čerstvě 

vylisovaném jablečném moštu. Všichni se olizovali až za ušima, jak byl mošt 

vynikající. Doplnili jsme pořádnou dávku vitamínů a připili si na úspěšný             a 

zdravý celý školní rok. 

Naše škola se opět aktivně zapojila do projektu Recyklohraní. Tento celorepublikový 

projekt spočívá ve sběru baterií, tonerů a drobného elektrozařízení. Pro větší 

motivaci žáků koncipujeme tuto aktivitu jako soutěž třídních kolektivů.   Do tohoto 

projektu se zapojují všechny třídní kolektivy, jak z prvního, 

tak i druhého stupně. Žáci nižších tříd se zapojují již tradičně 

s velkým nasazením. Trojice třídních kolektivů s největším množstvím 

nasbíraných baterií získala sladkou odměnu.  

I letos probíhala v rámci Recyklohraní celoroční 

hra, ve které se plnily osvětové úkoly s tematikou recyklace a třídění 

odpadů. Úkoly jsme poctivě a pravidelně plnili, obohatili se o spoustu 

nových poznatků, vědomostí a především získali „lepší“ náhled na 

skutečnost, že je třeba šetřit životní prostředí. Za naši odvedenou práci 

jsme si vysloužili parádní 4. místo v regionálním žebříčku.  

 Další akcí, která má posílit zájem žáků o 

životní prostředí, byla akce „Pomáhejme 

zvířátkům“. Jedná se o sběr kaštanů a žaludů pro lesní zvěř na zimní 

měsíce ve spolupráci s mysliveckým sdružením. Poděkování patří všem 

třídám a jednotlivcům, kteří se do sběru zapojili. Všichni sběrači získávají 

od nás a členů mysliveckého sdružení velké poděkování, a především 

dobrý pocit, že přispěli lesním zvířátkům dobrotami do krmelců.  

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 29 

Z nabídky výukových programů jsme již tradičně využili 

program ODISbus, který je zaměřen na výhody veřejné dopravy. 

Projekt si klade za cíl zdůraznit společenskou roli a ekologické 

přínosy cestování veřejnou dopravou, a to tak, aby zvýšil 

popularizaci, zájem a povědomí veřejnosti o možnostech a 

jednoduchosti cestování veřejnou hromadnou dopravou. Je realizován přímo v autobuse 

veřejné dopravy, což je pro žáky velmi atraktivní. 

Den Země, letos pod názvem 50 hodin pro Zemi jsme oslavili již 

tradičně ve spolupráci se Střediskem volného času. Akce byla 

věnovaná zvířatům, přírodě, ekologii, a hlavně všem dětem, které        

se zde pobavily a dozvěděly se spoustu užitečných informací. 

 

V závěru školního roku se uskutečnil projektový den zaměřený na 

jeden z nejcennějších přírodních zdrojů – vodu. Tento den byl naplněn 

zábavnými a poučnými aktivitami, které pomáhaly žákům rozšířit své 

znalosti o vodě a její důležitosti. Celkově vzato, 

projektový den na téma voda byl nejenom zábavný, 

ale také vzdělávací. Žáci naší školy měli možnost 

prozkoumat a objevit různé aspekty vody a jejího 

významu pro náš život. Doufáme, že tato aktivita jim 

pomohla lépe porozumět důležitosti ochrany a udržitelného využívání 

vodních zdrojů. 

Ve své činnosti pokračoval badatelsko-ekologický kroužek a s ním i badatelsky 

orientovaná výuka. Odpolední, zájmový kroužek je určen pro všechny děti, které rády objevují 

nové věci, chtějí pomáhat a chránit naši Zemi.  

Na školní zahradě jsme letos vybudovali okrasné přírodní zákoutí. 

Zasadili jsme vrbové teepee, které si sami navrhly děti 

z kroužku. Teepee využívají děti nejen jako herní prvek na 

zahradě, ale také jako venkovní učebnu či přirozený stín před 

slunečními paprsky. Dále jsme školní zahradu doplnili o 

relaxační prvek – chodník pro bosé nohy a pořídili 

vyvýšené záhony. 

Děti se hned na jaře pustily jako skuteční zahradníci do osazování zbrusu 

nových vyvýšených záhonů, které vyrobili žáci 2.stupně v hodinách 

pracovního vyučování. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 30 

 

  Nechyběly ani oblíbené exkurze ve vzdělávacím 

centru VÍCE Ve mlýně Karlovice Jeseníky, kde 

jsme si užívali v nádherné karlovické přírodě 

venkovní výuku.  

 

A také jsme se nezapomněli aktivně zapojit do 

celorepublikové akce Ukliďme Česko, ukliďme si Bruntál! Zúčastnili se všichni žáci a učitelé 1. 

i 2. stupně. Třídní skupiny navlékly pracovní rukavice, rozdělily si odpadkové pytle a vyrazily 

do terénu, aby daly odpadkům, co proto! Uklízelo se nejen okolí školy, ale také veřejné 

prostranství Bruntálu. Společnými silami jsme nasbírali desítky pytlů odpadků a měli dobrý 

pocit z toho, že jsme pomohli přírodě.  

 

 

 

 

 

 

 

     Mgr. Kateřina Stáňová, koordinátorka EVVO 

 

 

 

Zpráva koordinátorky pro žáky s odlišným mateřským jazykem 

Vzdělávání a péče o žáky z Ukrajiny  

Vzdělávání a péče pro žáky z Ukrajiny byla zahájena v květnu 2022. Dařilo se nám 

pokračovat ve vzdělávání žáků cizinců ve spolupráci s třídními učiteli daných tříd a žáky 

úspěšně adaptovat a zapojit do výuky. Splnili jsme kritéria pro vytvoření pracovního místa 

asistentky pedagoga UA, která pomáhala žákům cizincům přímo ve výuce nebo individuálně 

ve skupinách dle potřeby. Asistentka pedagoga UA Daria Branets fungovala jako prostředník 

mezi všemi zúčastněnými stranami, tj. mezi žákem, rodiči, učiteli, a případně i poradenským 

zařízením školy. Paní asistentka pedagoga UA byla nápomocná všem učitelům 

vzdělávajících žáky cizince. Nastavená podpůrná opatření pomohla k bezproblémovému 

začlenění žáků cizinců do vzdělávacího procesu a podporovala odstraňování bariér 

jazykových i výukových. Vytvořili jsem skupinu aktivních žáků, kteří věnovali zvýšenou péči a 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 31 

pozornost žákům o přestávkách i během výuky. Pedagogové byli materiálně vybaveni, ať už 

v elektronické, ve vytištěné či papírové podobě (učebnice na výuku češtiny jako druhého 

cizího jazyka). Děti měly k dispozici tablety, komunikační kartičky, slovníky a všechny 

prostory školy byly označeny jak v českém jazyce, tak v ukrajinštině pro snadnější orientaci 

ve škole. Výuka byla přizpůsobena aktuální jazykové úrovni. Dětem byla poskytována 

doučování v českém jazyce pro rozvoj českého jazyka. V rámci metodické pomoci byly 

vyučujícím a AP poskytovány pravidelné konzultace 1x týdně.  ŠPP zajistilo koordinaci 

materiální. Dva žáci cizinci byli úspěšně připraveni na přijímací zkoušky a přijati k dalšímu 

vzdělávání na střední škole.  

Vzdělávání a péče o žáky s odlišným mateřským jazykem 

Vzdělávání a péče o žáky s OMJ probíhala ve spolupráci s PPP Bruntál. Žákům byli přiděleni 

AP a vypracovány IVP. Učitelé s AP byli metodicky vedeni koordinátorkou pro žáky s OMJ 

tak, aby se žáci s OMJ mohli zdokonalovat v češtině a zároveň se naučili učivo jednotlivých 

předmětů.  Začlenění žáků s OMJ do školního prostředí a do výuky vyžadovalo náročnou 

přípravu na administrativu a koordinaci. Koordinátor fungoval jako prostředník mezi všemi 

zúčastněnými stranami, tj. mezi žákem, rodiči, učiteli, a případně i poradenským zařízením 

školy. V rámci koordinace probíhaly pravidelné konzultační hodiny 1x týdně. Dětem byla 

poskytována 1x týdně pedagogická intervence v českém jazyce pro rozvoj českého jazyka. 

Všechny kroky směřovaly k bezproblémovému začlenění žáků s OMJ do vzdělávacího 

procesu. Koordinátor pomáhal nejen dítěti s OMJ, ale ulevil i ostatním učitelům, kteří věděli, 

na koho se při vzdělávání žáků s OMJ mohou ve škole obrátit.  

Mgr. Hana Bakalářová, koordinátorka pro žáky s OMJ 

       Mgr. Hana Bakalářová, koordinátorka pro žáky s OMJ 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise (PK) českého jazyka a literatury 

 

PK českého jazyka a literatury se zaměřila na využívání webových aplikací a digitalizaci. 

Nejčastěji využívané aplikace byly Kahoot, Padlet a Storyjumper. Rovněž jsme převzali část 

agendy, kterou původně se původně vyučovala v předmětu Informatika. Žáci chodí do 

počítačových učeben ve slohu, aby se zdokonalovali v používání textových editorů. V rámci 

PK si předáváme zkušenosti s didaktickými postupy a vyhodnocujeme zkušenosti. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 32 

Dalším úspěšným krokem je zavedení návštěv představení v blízkých divadlech s výchovně-

pedagogickým záměrem. Vybraná představení se dětem líbila, v hodinách pak byly 

pedagogicky reflektovány. 

Škola se rovněž skrze PK ČJL zúčastnila i v okresním kole. Dále pak soutěže v recitaci, kde 

naši žáci reprezentovali školu se ctí. 

Mgr. Radek Černý, předseda PK ČJL 

 

Zpráva manažerky projektu Školní podnikatelský inkubátor 

Naše škola aktivně pokračovala v projektu Síť školních podnikatelských inkubátorů, který měl 
za cíl podporovat rozvoj podnikavosti mezi našimi žáky. Projekt poskytoval žákům možnost 
rozvíjet klíčové kompetence v oblasti podnikání, komunikace, celoživotního učení, řešení 
problémů, práce s informacemi a spolupráce. 

Realizace projektu byla rozčleněna do dvou hlavních částí – do standardní ranní výuky a do 
odpoledních aktivit prostřednictvím různých kroužků. 

Během ranní výuky se projekt uplatňoval prostřednictvím předmětů pracovní výchova a 
praktické práce. Žáci od šestého do 
osmého ročníku, spolu s částí deváťáků, 
prošli celým procesem podnikání – od 
vzniku nápadu, přes tvorbu rozpočtu 
a stanovení ceny, analýzu 
konkurenceschopnosti, až po realizaci 
výrobku a následnou kontrolu rozpočtu a 
cenové strategie. Tuto část projektu vedli 
odborníci. 

Odpolední kroužky pak navazovaly na dopolední výuku. Zde žáci 
aplikovali znalosti a dovednosti získané během ranního vzdělávání 
do konkrétního oboru. Nabídka zahrnovala pět různých oblastí – 
DIGITECH4U, Youtubeři, Textilní ateliér, Malý cukrář a Kosmetický 
salón. Těchto kroužků se zúčastnilo celkem 30 žáků, využívali 
moderně vybavenou kuchyňku školy a společný pracovní prostor. 
Projekt jim nabídl možnost pracovat s nejnovějšími technologiemi 
a rozvíjet schopnost spolupráce i mezi samotnými kroužky. 

Žáci měli také možnost zúčastnit se 6. 10. 2022 veletrhu v polském 
Prudniku a 22. 3. 2023 veletrhu na průmyslové škole a Obchodní akademii v Bruntále. Zde 
měli možnost setkat se s polskými studenty a partnery projektu. Další skupina žáků a učitelů 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 33 

se zúčastnila podnikatelského kempu, kde měla možnost rozvíjet své kompetence v 
podnikavosti, komunikaci, řešení problémů a spolupráci, a dalších dovednostech. Kempy byly 
dvoudenní a proběhly v lednu v Malé Morávce a v únoru v polské Moszně. Žákům věnovali 
čas podnikatelé z Bruntálska, kteří prezentovali svůj podnikatelský příběh od začátku až po 
současnost, a také předali své rady a zkušenosti. 

Kroužek DIGITECH4U se zaměřoval na praktické využití 
moderních digitálních technologií. Žáci se učili pracovat 
s digitálními fotoaparáty, 3D tiskárnami, robotickými 
stavebnicemi a grafickými programy, také se učili 
vytvářet webové stránky. 

 

 

V rámci Youtuberů se 
žáci věnovali natáčení a editaci videí, která zachycovala různé 
aktivity školy. Pro tento účel využívali profesionální kamery, 
mikrofony a střihové programy. Žáci se učili nejen pracovat s 
obrazem, ale také s audio záznamy. Vytvořili si vlastní YouTube 
kanál, na kterém sdíleli svá 
videa s širokou veřejností. 

V rámci Textilního ateliéru žáci vytvářeli produkty z 
textilu. Pracovali s moderními šicími stroji a galanterním 
vybavením, zdokonalovali se v návrhu, střihu, šití 
i zdobení látek. Kromě toho se učili komunikovat se 
zákazníky a plnit jejich přání. 

 

Kroužek Malý cukrář se zaměřoval na rozvoj 
cukrářských dovedností. Žáci pracovali s moderními 
přístroji a naučili se připravovat a prezentovat 
dezerty. Své schopnosti uplatnili i v provozování 
kavárny, kde se učili komunikaci se zákazníky. 

 

 

 

V rámci Kosmetického salónu se žákyně učily o péči 
o pleť, analýze různých typů pleti a použití 
kosmetických produktů. Zlepšovaly své dovednosti v 
líčení a malování na obličej a zdokonalovaly 
komunikační schopnosti pro práci se zákazníky. 

 
 
 

             Mgr. Nikola Machů, koordinátorka Školního podnikatelského inkubátoru 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 34 

 Školní poradenské pracoviště 
 

Viz. příloha č. 1 
 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 35 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

 

Vzdělávání pracovníků v rámci DVPP probíhá dle směrnic a nabídek poskytovatelů 

školení v souladu s plánem DVPP a stanovených priorit pro následující období. 

Ředitelka školy maximálně podporuje a podpoří další vzdělávání pedagogických 

pracovníků ať už prostřednictvím zapojení se do projektů EU vzdělávacích institucí nebo z 

vlastních zdrojů školy určených k těmto účelům.  

 

Údaje o DVPP 2022-2023 

datum název vzdělávací akce 
počet 
osob 

9/2022 Metodická poradna 1 

9/2022 Kariérové poradenství 1 

10/2022 Studium EVVO 1 

10/2022 Vedoucí školní družiny 1 

10/2022 Výjezdní aktivita MAS 1 

10/2022 Základní funkce IZZI u sady Funpark 2 

10/2022 ECDL 2 

10/2022 
ISNA - MSE školení behaviorální intervence ke snížení 
problémového chování 

1 

11/2022 Jak zapojit školní asistenty v ŠD 1 

11/2022 Revize RVP - DIGI plovárna 1 

11/2022 Bloggers 1 

11/2022 Internetoví úžasňáci 1 

11/2022 Čtenářská gramotnost II.st. 1 

11/2022 Škola v pohybu 1 

12/2022 V LOGO ambulanci 1 

1/2023 Jak zavádět formativní hodnocení 1 

1/2023 První pomoc 5 

1/2023 Základní manažerské činnosti v ŠD 1 

1/2023 Balintovské skupiny 1 

1/2023 Revize RVP - práce s daty - základy informatiky 1 

1/2023 Řízení ped. procesu a kvalit. Vzdělávání 1 

1/2023 Jak zavádět formativní hodnocení školy 1 

1/2023 ICDL 2 

1/2023 Třídnické hodiny na 2.stupni 1 

1/2023 Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků 1 

2/2023 Základní manažerské činnosti v ŠD 1 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 36 

2/2023 Pedagog volného času 2 

2/2023 Spec. Ped. A žáci se soc. znevýhodněním, intervence 1 

2/2023 Dítě s poruchou attachementu 1 

2/2023 Revize RVP ZV - inf. systémy 1 

2/2023 Tvořivé metody ve výuce VV 1 

3/2023 Časté otázky týkající se provozu ČD 1 

3/2023 Personální činnosti v ŠD 1 

3/2023 Šikana v mé třídě 1 

3/2023 Edukace žáka s lehkým postižením 1 

3/2023 Koordinátor inkluze a žáci se soc. znevýhodněním 1 

3/2023 Jak na bezpečné klima ve třídě 1 

3/2023 Neurověda ve vzdělávání VIII. 1 

3/2023 Školní psycholog a žáci se soc. znevýhodněním 1 

3/2023 Trénink koordinátora parlamentu II. - zástpce třídy 2 

3/2023 Jak vyučovat cizí jazyk žáky se spec. poruch. učení 1 

3/2023 FIE Standart I. 1 

3/2023 Vzdělávání žáků s poruchami autistického spektra v běžné škole 1 

4/2023 Asistent mezi paragrafy 5 

4/2023 Povinná dokumentace ve školách 1 

4/2023 Přijímání a začleňování žáků - cizinců 1 

4/2023 Nácvik čtení v 1.roč. 1 

4/2023 Žáci s mentálním postižením, Downovým s. a autismem 1 

4/2023 Facilitace a její využití ve škole 1 

4/2023 Adaptace a výuka s odlišným mateřským jazykem 1 

4/2023 Identifikace žáků se soc. znevýhodněním 1 

4/2023 Revize RVP ZV - Základy algoritmizace a programování 1 

4/2023 Kybernetická bezpečnost a prevence 1 

4/2023 Natáčíme výukové video 1 

4/2023 Dopravní výchova 1 

4/2023 Čtenářská gramotnost 1 

4/2023 Rizika úrazů a právní odpovědnost na školních akcích 1 

4/2023 Krajské kolokvium informatiky a ICT 1 

5/2023 SFUMATO 2 

5/2023 Podpora komunikativních dovedností - logopedický asistent 1 

5/2023 Řešení náročného chování žáků 1 

5/2023 Robotika a Kybernetika 3 

5/2023 Rozumíme penězům 1 

5/2023 Metodický průvodce 1. třídou 1 

6/2023 Jazykový kurz 1 

6/2023 Formativní hodnocení 10 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 37 

6/2023 Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a psaní 1 

6/2023 Celostátní seminář ŠD 1 

6/2023 Biosyntéza 1 

6/2023 Setkání s biosyntézou 1 

6/2023 Konference škola v síti informací 1 

6/2023 Jak vytvářet plán rozvoje školy 1 

6/2023 Pedag.leadership a vize školy 1 

6/2023 Řešení nevhodného chování u žáků s ADHS a s PAS 1 

6/2023 OKAP II. 1 

8/2023 CLIL 2 

8/2023 Fluency&Language Devel.for Educ.staff 2 

8/2023 Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí 1 

8/2023 Methodology revisited, revitalised and re-energised 1 

8/2023 The playground classroom: Methodology for primary level 1 

8/2023 Club 30+General English 20 lessons/15hours 2 

8/2023 Začít spolu 2 

9/2023 Badatelsky orientovaná výuka 1 

9/2023 Kariérové poradenství a aktiální východiska trhu práce 1 

9/2023 GeoGebra jako nástroj rozvoje matematické gramotnosti 1 

Celkem    114 

 
 
 
 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 38 

 Údaje o aktivitách, školních projektech a 
prezentaci školy na veřejnosti 

 

AKCE ŠKOLY – školní rok 2022/2023 

termín akce třída 

05.09.2022 Slavnostní zahájení školního roku 1. tříd a PT PT, 1. A, 1. B 

05.09.2022 Slavnostní zahájení školního roku žáci 2. - 9. ročníku 

05.09.2022 Třídní schůzky 1. ročníků a PT PT, 1. A, 1. B 

08.09.2022 Workshop se začínajícím podnikatelem žáci 2. stupně 

08.09.2022 Plavání - II. A, III. A, III. B - 1. lekce 2. A, 3. A, 3. B 

09.09.2022 Vybíjená na náměstí 
vybraní žáci  
5. a 6. ročníku 

12.09. - 
14.09.2022 

Adaptační kurz 6. A - TZ Železná 6. A 

12.09.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. B 

14.09. - 
16.09.2022 

Adaptační kurz 6.B - Mariana 6. B 

15.09.2022 Veletrh kariérového poradenství - SPŠ a OA 9. A, 9. B 

15.09.2022 Plavání - II. A, III. A, III. B - 2. lekce 2. A, 3. A, 3. B 

15.09.2022 Veletrh kariérového poradenství - SPŠ a OA 8. B 

15.09.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. A 

19.09.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. A 

20.09.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. B 

22.09.2022 
Preventivní akce na téma: Když chci být v pohodě - 
projekt Linka bezpečí ve vaší třídě 

3. A, 5. B 

22.09.2022 
Preventivní akce na téma: Odlišnosti - projekt Linka 
bezpečí ve vaší třídě 

8. A 

22.09.2022 Plavání - II. A, III. A, III. B - 3. lekce 2. A, 3. A, 3. B 

23.09.2022 
Preventivní akce na téma: Když dospívám - projekt Linka 
bezpečí ve vaší třídě 

7. A, 7. B, 9. B 

23.09.2022 
Preventivní akce na téma: Když chci být v pohodě - 
projekt Linka bezpečí ve vaší třídě 

9. A 

23.09.2022 Srdíčkové dny 
vybraní žáci  
2. - 9. ročníku 

26.09. - 
27.09.2022 

Adaptační kurz ŠŽP 
Suchá Rudná - Paramon 

vybraní žáci  
2. - 9. ročníku 

26.09.2022 Podzimní dílny - MŠ Pionýrská 1. A 

26.09.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. B 

27.09.2022 Návštěva knihovny 6. B 

29.09.2022 Návštěva knihovny 2. B 

29.09.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. A 

29.09.2022 Plavání - II. B, III. A, III. B - 4. lekce 2. A, 3. A, 3. B 

30.09.2022 Návštěva knihovny 6. A, 8. B 

03.10. - 
04.10.2022 

Adaptační kurz 1. A 1. A 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 39 

03.10.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. A 

04.10. - 
05.10.2022 

Adaptační kurz 1. B 1. B 

04.10.2022 Návštěva SVČ PT, 4. B 

04.10.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. B 

06.10.2022 Projektový den "Voda" - Karlovice 7. A, 7. B 

06.10.2022 Veletrh ŠPI - Prudnik 
vybraní žáci  
8. a 9. ročníku 

06.10.2022 Plavání - II. B, III. A, III. B - 5. lekce 2. A, 3. A, 3. B 

07.10.2022 Návštěva knihovny 7. B 

10.10.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. B 

11.10.2022 Schůzka ŠŽP s vedením školy 
vybraní žáci 9. A, 
9. B 

12.10.2022 Přírodovědný klokan 
vybraní žáci  
8. a 9. ročníku 

13.10.2022 Plavání - II. B, III. A, III. B - 6. lekce 2. A, 3. A, 3. B 

13.10.2022 Diagnostické šetření třídy VIII. A - Mgr. Stanislav Toman 8. A 

13.10.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. A 

17.10.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. A 

18.10.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. B 

19.10.2022 Pythagoriáda 
vybraní žáci  
2. stupně 

19.10.2022 Návštěva SVČ 4. B 

20.10.2022 Plavání - II. B, III. A, III. B - 7. lekce 2. A, 3. A, 3. B 

21.10.2022 Návštěva knihovny 7. B 

21.10.2022 IX. ples Petrina  

24.10.2022 Schůzka ŠŽP 
vybraní žáci  
2. - 9. ročníku 

24.10.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. B 

25.10.2022 Ukázka florbalu žáci 1. stupně 

31.10.2022 Den dýní 
vybraní žáci 2. - 9. 
ročníku, 
PT,1.A,1.B 

31.10.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. A 

01.11. - 
02.11.2022 

Pobytový projekt - Finance pro páťáky 
Turistická základna Železná, Vrbno pod Pradědem  

vybraní žáci  
5. A, 5. B 

01.11.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. B 

01.11.2022 S lampióny za strašidly všichni žáci 

03.11.2022 Exkurze Alfa Chrom servis s.r.o. Bruntál 
vybraní žáci  
9. ročníku 

03.11.2022 Plavání - II. B, III. A, III. B - 8. lekce 2. A, 3. A, 3. B 

04.11.2022 Den řemesel - SOŠ Bruntál, Krnovská 9. A, 9. B 

07.11.2022 Schůzka ŠŽP 
vybraní žáci  
2. - 9. ročníku 

07.11.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. B 

08.11.2022 Snídaňový klub vybraní žáci 

08.11.2022 Veslování - SVČ 6. A, 6. B 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 40 

09.11.2022 Veslování - SVČ 9. A, 9. B 

10.11.2022 Veslování - SVČ 8. A, 8. B 

10.11.2022 Návštěva knihovny 5. A, 5. B 

10.11.2022 Plavání - II. B, III. A, III. B - 9. lekce 2. A, 3. A, 3. B 

10.11.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. A 

11.11.2022 Přednáška SPŠ Krnov - p. Tomčalová 9. A, 9. B 

14.11.2022 Den laskavosti všichni žáci 

14.11.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. A 

14.11.2022 Návštěva psího útulku - ŠŽP, Žerotín 
vybraní žáci  
2. - 9. ročníku 

15.11.2022 Snídaňový klub vybraní žáci 

15.11.2022 Etwinning - Our town 3. A 

15.11.2022 Akce s MŠ - pouštění draků PT 

15.11.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. B 

16.11.2022 Etwinning - Our town 5. A 

16.11.2022 Recitál Petra Soukupa vybraní žáci 

21.11.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. B 

21.11.2022 Online veletrh středních škol Moravskoslezského kraje  9. A, 9. B 

22.11.2022 Snídaňový klub vybraní žáci 

23.11.2022 Exkurze do ŠPI Prudnik 
vybraní žáci  
7. a 8. ročníku 

23.11.2022 Bruntálský slavík - ZŠ Bruntál, Okružní 
vybraní žáci  
1. a 2. stupně 

23.11.2022 Soutěž ve šplhu vybraní žáci 

24.11.2022 Snídaňový klub vybraní žáci 

24.11.2022 Artifex - veletrh středních škol a zaměstnanosti 9. A, 9. B 

24.11.2022 Plavání - II. B, III. A, III. B - 10. lekce 2. A, 3. A, 3. B 

25.11.2022 
Kariérové poradenství - Mgr. Marie Fukalová, MBA 
kariérová poradkyně a lektorka z MSPAKT 

9. B 

25.11.2022 Veslování - SVČ 7. A, 7. B 

25.11.2022 Beseda o myslivosti - ukázka výcviku loveckých psů vybraní žáci 

28.11.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. A 

29.11.2022 Snídaňový klub vybraní žáci 

29.11.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. B 

29.11.2022 Škola v pohybu 3. A, 5. A 

29.11.2022 Soutěž ve skákání přes švihadlo vybraní žáci 

30.11.2022 Preventivní akce na téma: Kouření 7. A, 9. A 

01.12.2022 Snídaňový klub vybraní žáci 

01.12.2022 Preventivní akce na téma: Kouření 7. B, 8. B 

01.12.2022 Projektový den "V ohrožení vím si rady" žáci 1. stupně 

02.12.2022 Návštěva knihovny 2. B 

05.12.2022 Mikulášské tvoření v MŠ - MŠ Pionýrská PT 

05.12.2022 Schůzka ŠŽP 
vybraní žáci  
2. - 9. ročníku 

05.12.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. B 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 41 

05.12.2022 Preventivní akce na téma: Kouření 8. A 

06.12.2022 Preventivní akce na téma: Kouření 6. B 

06.12.2022 Snídaňový klub vybraní žáci 

06.12.2022 Řemeslo má zlaté dno 2022 - SOŠ Bruntál, Krnovská 9  vybraní žáci 9. B 

06.12.2022 Vánoční jarmark vybraní žáci 

07.12.2022 ODIS bus 6. A, 6. B 

07.12.2022 Andělské zpívání a koledování u betléma - náměstí Míru  vybraní žáci 

07.12.2022 Česko zpívá koledy - náměstí Míru Bruntál vybraní žáci 

08.12.2022 Snídaňový klub vybraní žáci 

08.12.2022 Návštěva knihovny 1. A, 1. B, 3. B 

08.12.2022 Preventivní akce na téma: Kouření 6. B, 9. B 

08.12.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. A 

09.12.2022 Návštěva knihovny 2. A, 2. B 

09.12.2022 
Divadelní představení "Podivné odpoledne dr. Zvonka 
Burkeho" - Olomouc, Šantovka 

 

12.12.2022 ŠPI - pracovní vyučování 8. A 

13.12.2022 Snídaňový klub vybraní žáci 

13.12.2022 Preventivní akce "Kyberprostor" 8. B 

13.12.2022 Preventivní akce na téma: Kouření 5. A 

13.12.2022 ŠPI - pracovní vyučování 6. B 

14.12.2022 Preventivní akce na téma: Kouření 5. B 

14.12.2022 
Představení "O červené Karkulce" - žáci dramatického 
kroužku 

PT, 1. – 3. ročník 

14.12.2022 Turnaj v přehazované 
vybraní žáci  
2. stupně 

15.12.2022 Snídaňový klub vybraní žáci 

15.12.2022 Akce: Těšíme se do školy vybraní žáci 

15.12.2022 Vánoční laťka 
vybraní žáci  
2. stupně 

16.12.2022 Divadelní představení TŠ Stonožka - MD Bruntál,  5. A, 7. A, 8. B 

16.12.2022 Filmové představení "Labyrint světa a ráj srdce"  
žáci 8. a 9. 
ročníku 

19.12.2022 Turnaj ve florbale 
žáci 4. a 5. 
ročníku 

19.12.2022 ŠPI - pracovní vyučování 7. B 

20.12.2022 Snídaňový klub vybraní žáci 

20.12.2022 Den třídního učitele - besídky všichni žáci 

20.12.2022 Vánoční setkání v aule všichni žáci 

03.01. - 
05.01.2023 

Lyžařský kurz 
vybraní žáci  
1. stupně 

03.01. - 
06.01.2023 

Lyžařský kurz 
vybraní žáci  
2. stupně 

05.01.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

05.01.2023 ŠPI - pracovní vyučování 6. A 

09.01.2023 ŠPI - pracovní vyučování 7. A 

10.01.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 42 

10.01.2023 
Prezentace nízkoprahového zařízení OPEN HOUSE 
Bruntál 

5. A, 5. B, 6. A,  
6. B, 7. B 

10.01.2023 ŠPI - pracovní vyučování 6. B 

12.01.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

12.01.2023 
Prezentace nízkoprahového zařízení OPEN HOUSE 
Bruntál 

7. A, 8. A, 8. B,  
9. A, 9. B 

16.01.2023 Školní kolo OČJ 
vybraní žáci  
8. a 9. ročníku 

16.01.2023 Školská rada 
vybraní žáci 4. A  
a 6. B 

16.01.2023 ŠPI - pracovní vyučování 7. B 

17.01.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

17.01.2023 Ekonomická olympiáda 
vybraní žáci  
9. ročníku 

19.01.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

19.01.2023 Návštěva knihovny - Macourkoviny v knihovně 2. A, 2. B 

19.01.2023 ŠPI - pracovní vyučování 6. A 

23.01.2023 ŠPI - pracovní vyučování 7. A 

24.01.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

24.01.2023 ŠPI - pracovní vyučování 6. B 

26.01.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

30.01. – 
31.01.2023 

Podnikatelské kempy ŠPI - Malá Morávka, Kamzík vybraní žáci 8. B 

30.01.2023 Návštěva knihovny 3. A, 3. B 

31.01.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

31.01.2023 
Filmové představení "Jeseníky - království horské 
divočiny" - Kino Centrum Bruntál 

žáci 4. a 5. 
ročníku 

31.01.2023 Návštěva herny Puzzlík 2. A, 2. B 

01.02.2023 Workshop - SPŠ a OA 
vybraní žáci 7. A, 
7. B 

02.02.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

06.02.2023 Preventivní akce: Práce s třídním kolektivem 8. A 

07.02.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

07.02.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

08.02. – 
09.02.2023 

Podnikatelské kempy ŠPI - Polsko, Moszna vybraní žáci 8. B 

08.02.2023 Workshop - SPŠ a OA 
vybraní žáci 8. A, 
8. B 

09.02.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

09.02.2023 eTwinning - videokonference 
vybraní žáci 6. A, 
8. A 

10.02.2023 Divadelní představení "Bylo nás pět" - MD Šumperk 
žáci 8. a 9. 
ročníku 

13.02.2023 
Divadelní představení "Na kouzelném paloučku" - 
městské divadlo Bruntál 

PT, 1. A, 2. A,  
2. B, 3. A 

13.02.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. B 

14.02.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

14.02.2023 Rodičovské kluby - herna Puzzlík  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 43 

14.02.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

15.02.2023 Workshop - SPŠ a OA 
vybraní žáci 9. A, 
9. B 

16.02.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

16.02.2023 Plavání - II. B, IV. B - 1. lekce 2. B, 4. B 

16.02.2023 Schůzka - výjezdy 
vybraní žáci  
4. - 9. ročníku 

27.02.2023 Preventivní akce: Práce s třídním kolektivem 8. B 

27.02.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. B 

28.02.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

28.02.2023 Sportovní dopoledne s MŠ - MŠ Pionýrská PT, 1. A, 1. B 

28.02.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

02.03.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

02.03.2023 Plavání - II. B, IV. B - 2. lekce 2. B, 4. B 

02.03.2023 Lyžařský kurz 
vybraní žáci  
2. - 9. ročníku 

03.03.2023 Recitační soutěž žáci 1. stupně 

06.03.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. A 

07.03.2023 Snídaňový klub vybraní žáci  

07.03.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

09.03.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

09.03.2023 Plavání - II. B, IV. B - 3. lekce 2. B, 4. B 

09.03.2023 Vystoupení v Domově Pohoda 3. A, 3. B 

13.03. – 
15.03.2023 

Ekologický pobyt - Hostětín 1. A 

13.03.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. B 

14.03.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

14.03.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

14.03.2023 Akce Mami, tati, najdi si mě  

15.03.2023 Vystoupení pro MŠ 3. A 

16.03.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

16.03.2023 Plavání - II. B, IV. B - 4. lekce 2. B, 4. B 

16.03.2023 Maškarní rej 
žáci 1. – 3. 
ročníku 

17.03.2023 Matematický klokan 
žáci 2. – 9. 
ročníku 

20.03.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. A 

21.03. – 
23.03.2023 

Exkurze - Praha 2. A 

21.03.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

21.03.2023 Velikonoce v knihovně 1. B, 4. B 

21.03.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

22.03.2023 Veletrh ŠPI - SPŠ a OA Bruntál žáci 2. stupně 

23.03.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

23.03.2023 Plavání - II. B, IV. B - 5. lekce 2. B, 4. B 

24.03.2023 Velikonoce v knihovně 2. B, 3. B 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 44 

24.03.2023 Vynášení Moreny - městský park PT 

27.03.2023 Schůzka ŠŽP 
vybraní žáci  
2. - 9. ročníku 

27.03.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. B 

28.03.2023 Snídaňový klub vybraní žáci  

28.03.2023 Vernisáž velikonočně ozdobených stromů - zámek Bruntál 
vybraní žáci  
1. - 8. ročníku 

28.03.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

29.03.2023 Soutěž ve šplhu - "Opičí král" žáci 1. stupně 

30.03.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

30.03.2023 Plavání - II. B, IV. B - 6. lekce 2. B, 4. B 

30.03.2023 Čtenářská gramotnost - městská knihovna Bruntál 1. A, 1. B 

03.04.2023 Okresní kolo OČj - Krnov vybraní žáci 9. B 

03.04.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. A 

03.04. – 
04.04.2023 

Adaptační kurz ŠŽP 
vybraní žáci  
2. - 9. ročníku 

04.04.2023 Snídaňový klub vybraní žáci  

04.04.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

05.04.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

11.04.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

11.04.2023 Preventivní akce: Trestní odpovědnost mladistvých 8. A, 8. B 

11.04.2023 Koncert ZUŠ Bruntál 3. A, 3. B 

11.04.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

12.04.2023 Divadelní představení "Manon Lescaut" - Olomouc 
vybraní žáci  
8. - 9. ročníku 

13.04.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

17.04.2023 Jarní poklad všichni žáci 

17.04.2023 Návštěva hasičské stanice - HZS Bruntál 6. A 

17.04.2023 Preventivní akce na téma: Šikana 5. A 

17.04.2023 Preventivní akce na téma: Kouření 6. B 

17.04.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. A 

18.04.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

18.04.2023 Návštěva hasičské stanice - HZS Bruntál 7. A 

18.04.2023 Preventivní program - sociometrie 8. B 

18.04.2023 Škola v pohybu 6. A, 6. B 

18.04.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

19.04.2023 Výlet z projektu JAK - Stránské, Jiříkov 1. B, 4. A 

19.04.2023 Návštěva hasičské stanice - HZS Bruntál 6. B 

19.04.2023 Schůzka - výjezd Erasmus - Litva 
vybraní žáci  
2. stupně 

20.04.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

20.04.2023 Akce: Ukliďme Česko žáci 1. stupně 

20.04.2023 Návštěva hasičské stanice - HZS Bruntál 8. B 

20.04.2023 Recitační soutěž - školní kolo vybraní žáci 

21.04.2023 Návštěva hasičské stanice - HZS Bruntál 7. B 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 45 

21.04.2023 Akce: Ukliďme Česko žáci 2. stupně 

24.04.2023 Webinář - Program Uplift Orient pro UA děti 6-9 třid 
vybraní žáci  
2. stupně 

24.04.2023 Preventivní akce na téma: Kouření 6. A, 7. A 

24.04.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. B 

24.04. – 
28.04.2023 

Stínování Erasmus+ - Finsko  

25.04.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

25.04.2023 Návštěva knihovny 4. A 

25.04.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

26.04.2023 Okresní kolo recitační soutěže - SVČ Bruntál 
vybraní žáci  
1. a 2. stupně 

26.04.2023 Šetření TIMMS 4. B 

27.04.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

27.04.2023 Šetření TIMMS 4. A 

27.04.2023 Návštěva knihovny 4. B 

27.04.2023 Soutěž ve zpěvu žáci 1. stupně 

27.04.2023 Preventivní akce na téma: Sebeobrana 8. A, 8. B 

28.04.2023 Preventivní akce na téma: Sebeobrana 7. A, 7. B 

01.05. – 
05.05.2023 

Výjezd Erasmus+ - Litva 
vybraní žáci  
1. a 2. stupně 

02.05.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

02.05.2023 McDonald´s cup - fotbalový stadion SK Jiskra Rýmařov 
vybraní žáci  
1. stupně 

02.05.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

02.05.2023 Schůzka - Erasmus - Rumunsko 
vybraní žáci  
1. a 2. stupně 

02.05.2023 Schůzka - Erasmus - Španělsko 
vybraní žáci  
1. a 2. stupně 

03.05.2023 Představení taneční školy Stonožka - MD Bruntál všichni žáci 

04.05.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

04.05.2023 Májová notička - okresní kolo - Břidličná 
vybraní žáci  
1. stupně 

04.05.2023 
Den hygieny rukou 2023 - vestibul Nemocnice AGEL 
Podhorská v Bruntále 

1. A, 1. B, 2. B,  
3. A, 5. A 

04.05.2023 Výsadba lipové aleje - sázíme budoucnost 
vybraní žáci  
1. stupně 

04.05.2023 Šetření TIMMS - náhradní termín 4. A, 4. B 

05.05.2023 Přírodovědně-ekologická soutěž Zlatý list - ZŠ Břidličná 
vybraní žáci  
1. stupně 

08.05. – 
12.05.2023 

Výjezd Erasmus+ - Španělsko 
vybraní žáci  
1. a 2. stupně 

08.05.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

08.05.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

10.05.2023 1. škola nanečisto  

11.05.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

11.05.2023 Výlet z projektu JAK - Velké Losiny 1. B, 4. A 

11.05.2023 ŠPI - přednáška s odborníkem na podnikání 9. B 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 46 

15.05. – 
19.05.2023 

Výjezd Erasmus+ - Rumunsko 
vybraní žáci  
1. a 2. stupně 

15.05.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. A 

16.05.2023 Exkurze Velký svět techniky - Ostrava Dolní Vítkovice 
6. A, 6. B, 7. A, 
8. B 

16.05.2023 Venkovní výuka: Jeseníky všemi smysly - Karlovice 7. B 

16.05.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

16.05.2023 Návštěva Domova pro seniory Pohoda 3. A 

16.05.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

18.05.2023 Snídaňový klub vybraní žáci  

22.05. – 
23.05.2023 

Projekt Historická Praha - příprava 9. A, 9. B 

22.05. – 
26.05.2023 

Stínování Erasmus+ - Slovensko  

22.05.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. B 

23.05.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

23.05.2023 Školní výlet V. A, B - Ostrava 5. A, 5. B 

23.05.2023 Hasík 
2. A, 2. B,6. A,6. 
B 

24.05.2023 Branný závod – Wolfram - Krnov 
vybraní žáci  
8. ročníku 

25.05.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

25.05.2023 Návštěva knihovny 1. A, 1. B, 2. B 

25.05.2023 Školská rada 
vybraní žáci  
1. a 2. stupně 

26.05.2023 Aliante 
vybraní žáci  
1. a 2. stupně 

29.05. – 
01.06.2023 

Projekt Historická Praha - IX. B - Praha 9. B 

29.05.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. A 

30.05.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

30.05.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A 

30.05.2023 2. škola nanečisto  

30.05.2023 Akce Kafíčko s psycholožkou - restaurace Praděd všichni žáci 

01.06.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

01.06.2023 Školní výlet VII. A - Razová 7. A 

01.06.2023 Návštěva knihovny 4. A 

02.06.2023 Den dětí 
žáci 1. stupně,  
9. A, 9. B 

02.06.2023 Vystoupení v městském parku 
vybraní žáci  
1. a 2. stupně 

02.06.2023 Den dětí – SVČ - městský park 
vybraní žáci  
8. ročníku 

05.06. – 
08.06.2023 

Projekt Historická Praha - IX. A - Praha 9. A 

05.06.2023 Přivítání zahraniční delegace - setkání v atriu všichni žáci 

05.06.2023 Ukázková hodina - Erasmus+ 
vybraní žáci  
1. a 2. stupně 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 47 

05.06.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. B 

05.06.2023 Prezentace eTwinning  

06.06.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

06.06.2023 Školní výlet I. A 1. A 

06.06.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. B 

06.06.2023 Prezentace projektu Erasmus +  

07.06.2023 Dopravní výchova - p. Merta, dopravní hřiště 4. B 

07.06.2023 Výlet z projektu JAK - Osoblaha 1. B, 4. A 

07.06.2023 Projekt Erasmus + 
vybraní žáci  
8. ročníku 

08.06.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

09.06.2023 Projekt Historická Praha - vyhodnocení 9. A, 9. B 

09.06.2023 Přírodovědná procházka - Staré Město 2. A 

09.06.2023 Dopravní výchova - p. Merta, dopravní hřiště 5. A, 5. B 

12.06.2023 Školní výlet II. A, II. B, VII. B - ZOO Lešná 2. A, 2. B, 7. B 

12.06.2023 Dopravní výchova - p. Merta, dopravní hřiště 4. A 

12.06.2023 Pasování prvňáčků - ZŠ Cihelní  

12.06.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. A 

13.06.2023 Školní výlet VI. A - Olomouc 6. A 

13.06.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

13.06.2023 Pasování prvňáčků - ZŠ Okružní  

13.06.2023 Testování - Výběrové zjišťování výsledků žáků 2022/23 5. A, 7. A 

13.06.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

13.06.2023 3. škola nanečisto  

14.06.2023 Fotografování třídních kolektivů všichni žáci 

14.06.2023 Přírodovědná procházka - Karlovice 5. A 

14.06.2023 Pasování prvňáčků - ZŠ Jesenická  

15.06.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

15.06.2023 Školní výlet III. A, IV. B 3. A, 4. B 

15.06.2023 Školní výlet IV. A 4. A 

15.06.2023 Pasování prvňáčků - ZŠ Školní 1. A, 1. B 

15.06.2023 Pasování prvňáčků - ZŠ Amos  

15.06.2023 Testování - Výběrové zjišťování výsledků žáků 2022/23 5. B, 9. A 

15.06.2023 Třídní schůzky II. A a vystoupení pro rodiče 2. A 

16.06.2023 Projektový den "Mediální výchova" žáci 1. stupně 

16.06.2023 Návštěva žáků z Polska - ŠPI 
vybraní žáci 
2. stupně 

19.06. – 
23.06.2023 

Projektový týden "Putujeme Evropou" žáci 1. stupně 

19.06.2023 Testování - Výběrové zjišťování výsledků žáků 2022/23 9. B 

19.06.2023 ŠPI - pracovní vyučování 8. B 

20.06.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

20.06.2023 Dramatický kroužek - Vystoupení pro spolužáky 1.stupně žáci 1. stupně 

20.06.2023 Hasík 
2. A, 2. B,6. A,6. 
B 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 48 

20.06.2023 ŠPI - pracovní vyučování 9. A, 9. B 

20.06.2023 Testování - Výběrové zjišťování výsledků žáků 2022/23 7. B 

20.06.2023 Zahradní slavnost - Atrium všichni žáci 

21.06.2023 Návštěva PPP - Mgr. Standa Toman 8. A 

21.06.2023 Slavnostní vyřazení předškoláků MŠ Pionýrská - atrium  

21.06.2023 T-mobile olympijský běh - městský park všichni žáci 

22.06.2023 
Ekologická přednáška - Vrbno pod Pradědem, Cesta vody 
- přednáška pořádaná Vzdělávacím centrem v Karlovicích 

2. B 

22.06.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

22.06.2023 Školní výlet VI. B - Karlova Studánka 6. B 

22.06.2023 Návštěva knihovny PT 

22.06.2023 Pobyt v přírodě - Uhlířský vrch 4. B 

22.06.2023 Testování - Výběrové zjišťování výsledků žáků 2022/23 3. A, 3. B 

22.06.2023 Přednáška PČR 6. A, 7. A, 7. B 

22.06.2023 Turnaj v přehazované 
vybraní žáci 
2. stupně 

26.06.2023 Školní výlet VIII. B 8. B 

26.06.2023 Finanční gramotnost 5. A, 5. B 

26.06.2023 Projektový den "Voda" 
žáci 1. – 4. 
ročníku 

27.06.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

27.06.2023 Školní výlet PT - Leskovec nad Moravicí PT 

27.06.2023 Projektový den "Voda" 5. A, 5. B 

27.06.2023 
Den třídního učitele - aktivity na stmelování třídního 
kolektivu 

žáci 1. – 4. 
ročníku 

27.06.2023 Projektový den "Voda+ přežití" žáci 2. stupně 

28.06.2023 Školní výlet IX. B - Dubnice 9. B 

28.06.2023 Školní výlet VIII. B 8. B 

28.06.2023 Petrinský atletický čtyřboj vybraní žáci 

28.06.2023 Pasování na školáky PT 

29.06.2023 Snídaňový klub vybraní žáci 

29.06.2023 Projekt Historická Praha - prezentace 8. ročníkům 
8. A, 8. B,9. A,9. 
B 

29.06.2023 Slavnostní ukončení školního roku - Atrium všichni žáci 

 
 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 49 

 Školní družina ve školním roce 2022/2023 
1. Charakteristika školní družiny 

Ve školním roce 2022/2023 pracovala školní družina jako součást Základní školy Bruntál, 

Školní 2 pod vedením vychovatelky Andrey Kujaníkové, jejíž úvazek byl 1,0. 

V tomto školním roce navštěvovalo družinu 109 účastníků a byli rozděleni do čtyřech 

oddělení. 

1. oddělení – Daníšková Zdeňka 

2. oddělení – Patíková Vlasta 

3. oddělení – Kujaníková Andrea (vedoucí vychovatelka) 

4. oddělení – Bc. Kovaříková Kristýna 

Školní družina byla v provozu od pondělí do pátku od 6:00 hod. do 7:45 hod. a od 11:40 

hod. do 16:30 hod.  

Poplatek za ŠD činil 100,- měsíčně. Jako v jiných školách byl tento poplatek použit na 

nákup her, výtvarných pomůcek, sportovních potřeb, hraček používaných ve školní družině. 

Školní družiny jsou umístěny ve třetím patře školy a ke svým činnostem využívají nejen tyto 

prostory, ale také školní kuchyňku, tělocvičnu, aulu, atrium. Během celého školního roku 

využívají školní hřiště s herními prvky a pískovištěm. Ke svým hrám a vycházkám ve velké 

míře využívají nedaleký malý a velký park, který je vybaven houpačkami, pískovištěm, 

provazovou prolézačkou „pyramida“, rozlehlé louky a malý lesík. Také využívají knihovnu a 

SVČ (Středisko volného času), které jsou součástí budovy. Prostory školních družin jsou 

vybaveny nábytkem, který odpovídá potřebám žáků, které družinu navštěvují. 

 

2. Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vzdělávání probíhalo průběžně během školního roku prohlubováním odborné kvalifikace. 

Vedoucí vychovatelka se zúčastnila akreditovaných školení a webinářů. V březnu – Základy 

managmentu pro vedoucí vychovatele, v květnu – stínování v rámci projektu Erasmus, 

v červnu – Celostátní seminář vychovatelek a vychovatelů ŠD a ŠK. I ostatní vychovatelky 

se zúčastňovaly seminářů a webinářů. Další vzdělávání probíhalo formou samostudia. 

 

3. Výchovná a vzdělávací činnost 

Odpočinkové, zájmové, rekreační, relaxační činnosti vytvářely celoroční komplex výchovně 

vzdělávacích činností školní družiny. Cílem této výchovné práce byla snaha naučit žáky 

nenásilnou formou, jak efektivně využívat volný čas k sebepoznávání, čerpání nových 

informací a vědomostí, ale i k relaxaci a odpočinku. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 50 

 

4. Aktivity a prezentace školní družiny 

Naše družinová oddělení byla aktivní nejen v rámci družiny, ale navštěvovala také knihovnu, 

středisko volného času, místní zámek, kostel. S organizací akcí pořádaných pro děti ochotně 

pomáhali i asistenti. 

Děti i rodiče jsou o plánovaných akcích a činnostech ve školní družině informováni na nástěnce 

u každého oddělení, nebo informačními lístečky. Následně pak vychovatelky vytvořily 

prezentaci a ta byla umístěna na školním FB, nebo internetových stránkách školy. 

Během školního roku se děti zúčastnily nejen plánovaných akcí školní družiny, ale také akcí, 

ke kterým byl dán podnět během školního roku. 

Akce školní družiny: 

Září – malování v parku    Říjen – Moštobraní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Listopad – společné opékání na školním hřišti, přednáška v parku ke Dni stromů, přednáška 

o myslivosti 

 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 51 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec – Mikuláš – soutěživé odpoledne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden – bláznivá paralympiáda 

   

 

 

Únor – pyžamový karneval 

 

 

 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 52 

Březen – Morana 

   

 

 

 

 

 

 

Duben – čarodějnické odpoledne 

  

 

 

 

 

 

 

Květen – návštěva Záchranné služby  

 

 

 

 

 

 

Červen – turistický výlet do Meziny  

 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 53 

 Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené ČŠI 

 

Ve sledovaném období neproběhla žádná inspekční činnost.  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 54 

 Základní údaje o hospodaření školy 

Viz. příloha č. 2 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 55 

 Údaje o zapojení školy do rozvojových a 
mezinárodních programů 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 projekty DZS – ERASMUS + 
 
1. KA210-SCH – Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání 

Podpoření inkluze cílové skupiny s omezenými příležitostmi, aktivní zapojení žáků do 

společných mezinárodních aktivit 2021-2-CZ01-KA210-SCH-000051117 

 

Začátek projektu: 01-03-2022                                                                                                                                   

délka trvání: 24                                                                                                                                                 

konec projektu:  01-03-2024                                                                                                                               

schválená částka: 30.000 €  

 

Španělsko, Rumunsko 

Ve školním roce 2022 jsme začali spolupracovat se dvěma školami – ve Španělsku a 

Rumunsku. Navázali jsme spolupráci s kolegy, kteří se zapojili do stejného eTwinnigového 

projektu a ve školním roce 2022/2023 jsme realizovali výjezd 10 žáků do Malagy a 10 žáků 

do Barladu. Celý rok jsme společně pracovali na eTwiningovém projektu: „Chceme sázet 

stromy“. Aktivity jsme dokončili přímo v partnerských školách. Následně proběhlo společné 

setkání s kolegy v našem městě, společně jsme shrnuli projekt a zasadili poslední strom na 

půdě naší školy.  

 

 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 56 

2. KA120-SCH - Erasmus accreditation in school education                                                                      

2021-1-CZ01-KA120-SCH-000045982          číslo akreditace 

2022-1-CZ01-KA121-SCH-000066337           číslo projektu 

Projekt trvá po dobu 15 měsíců od 01. 06. 2022 do 31. 08. 2023. 

Výše grantu činí 48.270 € 

 

Na stínování a sdílení zkušeností vyjela skupina složená z pedagoga 1. stupně, 

vychovatelky a asistentky pro sociálně znevýhodněné rodiny do slovenské školy 

v Jakubovanech. Sledovaly práci s dětmi a rodinami ze sociálně znevýhodněné oblasti, 

konkrétně romská komunita.  

Na další stínování práce v matematických třídách, práce 

s digitálními technologiemi se zaměřila kolegyně ve 

finské škole v Hameenllina. 

V rámci projektu jsme pozvali expertku na E-twinningové 

projekty, která sdílela zkušenosti a nápady nejen 

s našimi kolegy, ale i s pedagogy z ostatních škol ve 

městě. 

 

V letních měsících potom vyjela skupina pedagogů na 

14denní jazykové a metodické vzdělávání na Maltě. 

Konkrétně 10 pedagogů – 6 učitelů na jazykový kurz, dvě 

kolegyně na výuku pomocí metody CLIL, jedna kolegyně 

na výuku anglického jazyka na prvním stupni formou her 

a také učitelka angličtiny na nové metody ve výuce.  

Uskutečnili jsme i jednu skupinovou mobilitu deseti 

žáků a dvou pedagogů do Litvy. 

 

Pro nastávající školní rok máme naplánován výjezd 30 žáků a 6 pedagogů. 

 

 

Zpracovala: Mgr. Michaela Mikulková, koordinátor projektů Erasmus + 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 57 

 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v 
rámci CŽU 

 

Základní škola Bruntál, Školní 2, podporuje celoživotní učení zejména u svých 

pedagogických pracovníků, u kterých se zaměřuje na jejich pedagogický a profesní růst. Dále 

také realizujeme: 

 

• Zprostředkovávání vzdělávání dospělých v rámci CŽV prostřednictvím lektorské 

činnosti pedagogů ZŠ Školní 2 (jazykové kurzy, informační gramotnost). 

• Vzdělávání dospělých zaměřené na certifikovanou výuku ICT – Certifikační a školící 

centrum ECDL a nabízí zájemcům možnost získání celosvětově uznávaných 

certifikátů ECDL z oblasti digitálních technologií. 

• Škola získala v uplynulém roce akreditaci MŠMT k realizaci kurzů anglického 

jazyka, které byly primárně nabízeny pedagogům školy, ale také široké veřejnosti: 

Ve školním roce 2022-2023 škola pokračovala v realizaci akreditovaných kurzů 

prezenční formou.  

 Naším cílem je zvýšení jazykových dovedností našich zaměstnanců, neboť se 

pravidelně zapojujeme do mezinárodních projektů Erasmus+, kde je znalost angličtiny 

nutností. Rovněž je tato dovednost klíčová k realizaci dlouhodobého záměru rozšířit 

výuku o metodu CLIL. 

 Všichni účastníci kurz úspěšně ukončili a byla jim vydána akreditovaná 

osvědčení o absolvování kurzu. 

• Pronájem učeben a místností a vytvoření podmínek k realizaci vzdělávání dospělých 

prostřednictvím vzdělávacích institucí (jazykové kurzy, jóga, taneční hodiny). 

• Odloučené pracoviště VOŠ PRIGO – posílení vzdělávací nabídky města Bruntál 

v oblasti vyššího odborného školství. 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 58 

 Údaje o předložených a školou realizovaných 
projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

Evropské projekty 

• Realizace projektu Národního plánu obnovy z výzvy na podporu škol s nadprůměrným 

zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 0017/PODSKOL/2022. Výše grantu: 7 

390 083 Kč. 

• Realizace projektu z výzvy MŠMT OP JAK č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I jehož 

cílem je prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a odborné 

přípravě a jejich úspěšnému ukončení, a to zejména v případě znevýhodněných 

skupin. Výše grantu: 2 570 423 Kč. 

• Program Erasmus+ - schválení žádosti o akreditaci KA120-SCH-Erasmus 

accreditation in school education – podpora ve výši 48 200 EUR. 

• Realizace projektu z programu Erasmus+ v aktivitě školní vzdělávání Klíčová akce 2 s 

názvem „Podpoření inkluze cílové skupiny s omezenými příležitostmi, aktivní 

zapojení žáků do společných mezinárodních aktivit“- Španělsko, Litva, Rumunsko. 

Výše grantu 30 000,00 EUR.  

• Škola se zúčastnila ve školním roce 2022-2023 dvou projektů v mezinárodní platformě 

e-Twinning... První projekt „We want to plant trees“ byl propojen s platformou 

Erasmus +. Žáci prvního a druhého stupně celý školná rok pracovali s partnery ze škol 

v Litvě, Rumunsku a Španělsku. Projekt zahrnoval čtenářskou gramotnost, přírodopis, 

použití cizího jazyka a informačních technologií. 

Téma druhého projektu bylo „Digital Citizenship“ – digitální občanství jsme 

zpracovávali se školami v Turecku, Azerbajdžánu, Itálie a Španělska. 

• Realizace projektu z IROP výzvy 47 ve spolupráci se zřizovatelem. Projekt řeší 

modernizaci odborných učeben pracovního vyučování, jazyků, ICT, P5, Z, CH a F. 

Finanční prostředky byly čerpány ve výši 5 000 000,- Kč. 

• Realizace projektu SPŠOA přeshraniční spolupráce INTERREG – Školní 

podnikatelské inkubátory.  

Projekty financované z grantu Města Bruntál 

Projektové žádosti na zřizovatele podány Spolkem rodičů a přátel Petrina a finanční dotace na 

jejich realizaci. Jednalo se o projekty:  

• Turnaj ve vybíjené mezi základními školami na náměstí - I. a II. stupeň, 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 59 

• Petrinské artfórum, 

• Pěvecký sbor Petrin, 

• Historie města Bruntál. 

Projekty realizované školou a zřizovatelem 

Ředitelka školy aktivně spolupracuje se zřizovatelem a má osobní podíl na spolupráci se 

zřizovatelem v rámci racionalizačních záměrů. 

 

• Projekt Zabezpečení budovy Petrin. 

• Projekt Rozvoj vzdělávání ve městě Bruntál. 

• Vybavení kmenových učeben a kabinetů. 

 

Další služby žákům: 

 

OVOCE DO ŠKOL 

• pravidelná dodávka ovoce do každé třídy prvního stupně 

• doprovodné akce (ochutnávka exotického ovoce, ochutnávka sušeného ovoce – vždy 

jeden box na třídu) 

• dárkové krabičky pro budoucí žáky prvních tříd 

MLÉKO DO ŠKOL 

• každý týden krabička neochuceného mléka pro žáky prvního stupně 

• mimořádné dodávky – cottage sýr/plátkový sýr/bílý jogurt 

• speciální ochutnávkové boxy – velký výběr všech mléčných výrobků  

• vlastní soutěž (celá škola) - nejkrásnější taška na mléko  

 

• Obědy dětem zdarma z Nadace Women for Women 

    



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 60 

20 Závěr 
 

Výroční zprávu školy za rok 2022/2023 zpracovala a prostřednictvím podkladů 

kompetentních zaměstnanců školy sestavila PhDr. Mgr. Milena Zatloukalová, MBA 

ředitelka školy. 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána korespondenčním způsobem s učitelským sborem a 

následně schválena dne:  

 

 

Školská rada ZŠ Bruntál, Školní 2 dokument schválila dne:  

 

 

 

Výroční zpráva bude následně předána zřizovateli a zveřejněna na přístupném místě školy, 

ve sborovně školy a na webu školy www.zspetrin.cz. 

http://www.zspetrin.cz/

